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Sprawozdanie 
burmistrza

cd. na str 4

w  sprawie restrukturyzacji zadłużenia 
z  tytułu zajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Miasta 
i Gminy Kórnik.

Wrzutomaty W bibliotece?

14 czerwca wiceburmistrz Bronisław Do-
miniak rozmawiał z  dyrektor Biblioteki 
Publicznej Elżbietą Duszczak w  sprawie 
zamontowania przy kórnickiej siedzibie 
i bnińskiej filii „wrzutomatów” do książek. 

o regeneratyWnej 
gospodarce W pierzchnie

15 czerwca w Pierzchnie, w siedzibie spółki 
Jagrol (TopFarms) zorganizowano konfe-
rencję Bio_Reaction na temat regenera-
tywnej gospodarki rolnej. 
Eksperci z wielu krajów świata i Polski dys-
kutowali oraz dzielili się doświadczeniami 
na temat regeneracji gleby, upraw natu-
ralnych, retencji glebowej i ekologicznego 
podejścia do nowoczesnego rolnictwa. 
Gościem wydarzenia był burmistrz Prze-
mysław Pacholski.

Konferencja Wcr

W dniu 16 czerwca w Wielkopolskim Cen-
trum Recyklingu w  Jarocinie odbyła się 
konferencja dotycząca realizacji projektu 
,,Rozbudowa Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów Jarocin – Wielkopolskie Centrum 
Recyklingu” oraz biologicznego przetwarza-
nia odpadów biodegradowalnych. Miasto 
i Gminę Kórnik podczas konferencji repre-
zentował zastępca kierownika Wydziału 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
Krystian Kazyaka.
Tego samego dnia w hali widowiskowo-
-sportowej Jarocin Sport - w Jarocinie odbył 
się Festyn Ekologiczny ,,Ekoświętowanie”. 
Podczas wydarzenia poznano laureatów 
V edycji konkursu ,,Region czysty na 6” 
organizowanego przez Wielkopolskie 
Centrum Recyklingu Sp. z o.o. w Jarocinie. 
Z naszej gminy laureatem nagrody zostało 
Przedszkole Kolorowy Świat w Szczodrzy-
kowie w  kategorii najlepsza placówka 
oświatowa w gminie. Podczas wydarzenia 
przedstawicielom Przedszkola za zebranie 
największej ilości surowców w  gminie 
zostały wręczone nagrody przez Prezesa 
Wielkopolskiego Centrum Recyklingu Sp. 
z o.o. w Jarocinie Witosława Gibasiewicza.

W spraWie zasilania

7 czerwca wiceburmistrz Bronisław Do-
miniak spotkał się z  zastępcą dyrektora 
KCRiS Oaza Bartoszem Karasiem, z którym 
rozmawiał o zasilaniu energią elektryczną 
obiektów Oaza Błonie.

szlaK pracy organicznej

Także 7 czerwca burmistrz Przemysław 
Pacholski wraz z sekretarz Iwoną Pawło-
wicz-Napieralską wzięli udział w uroczystej 
inauguracji Szlaku Pracy Organicznej 
w  Poznaniu. Podpisano list intencyjny 
deklarując chęć nawiązania współpracy 
na rzecz utworzenia w Wielkopolsce Szla-
ku Pracy Organicznej, którego celem jest 
propagowanie wielkopolskiego dziedzic-
twa pracy organicznej poprzez ochronę 
zarówno materialnych, jak i niematerial-
nych dóbr kultury. Współpraca oparta 
będzie na posiadanych kompetencjach 
oraz zasobach instytucjonalnych stron, 
które zadeklarowały współpracę, w  tym 
Miasta i Gminy Kórnik.
 

prezentacja spółKi aquanet

9 czerwca wiceburmistrz Bronisław Do-
miniak spotkał się z  reprezentującymi 
Aquanet Dorotą Wiśniewską oraz Renatą 
Nowicką-Glapą, które przedstawiły pre-
zentację działań spółki i spółek zależnych. 

suKces piłKarzy avii KamionKi

10 czerwca wiceburmistrz Bronisław Do-
miniak przy okazji ostatniego domowego 
meczu Avii Kamionki w tym sezonie w lidze 
okręgowej uczestniczył w „fecie mistrzow-
skiej”, podczas której zawodnicy, działacze 
i kibice świętowali awans drużyny do V ligi.
Wiceburmistrz przekazał gratulacje od 
samorządu Miasta i Gminy Kórnik. 
Gospodarze pokonali LZS Cielcza 9:1 (4:0). 

promocja oze

12 czerwca wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły spotkał się z reprezentującą firmę 
Polenergia dyrektor Martą Nowakowską. 
Przedstawiła ona propozycję promocji 
odnawialnych źródeł energii, między inny-
mi podczas festynu ekologicznego, który 
odbędzie się we wrześniu bieżącego roku. 

cd. na str. 4

◊  red.
o inWestycjach Wod-Kan...

13 czerwca wiceburmistrz Bronisław Domi-
niak wraz z kierownik Joanną Grzybowską 
i  Joanną Ogierman z Wydziału Inwestycji 
wzięli udział w  cyklicznym spotkaniu 
z przedstawicielami spółki Aquanet w spra-
wie inwestycji wodno-kanalizacyjnych.

rozmoWy z pgK Śrem

Także 13 czerwca w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny Kórnik odbyło się spotkanie z prezesem 
zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki Ko-
munalnej w Śremie Sp. z o.o. Pawłem Woj-
ną. W spotkaniu uczestniczył wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły oraz kierownik Wydziału 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi Ane-
ta Nowak-Flaczyńska. Celem spotkania było 
omówienie bieżącej współpracy z przed-
siębiorstwem w  ramach obowiązującej 
umowy na odbiór i  transport odpadów 
komunalnych z terenu gminy Kórnik.

służebnoŚć przesyłu

Również 13 czerwca wiceburmistrz Seba-
stian Wlazły wraz ze specjalistą z Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Agnieszką 
Blejwas, podpisał akt służebności przesyłu 
na rzecz Enea Operator, dotyczący budowy 
urządzeń energetycznych - kablowej linii 
energetycznej nn 0,4 kV o  długości 12,0 
mb oraz złącza kablowo-pomiarowego 
w związku z rozbudową OSP Kamionki.

W spraWie restruKturyzacji 
zadłużenia

13 czerwca wiceburmistrz Sebastian Wla-
zły uczestniczył w spotkaniu dotyczącym  
zwiększenia wpływów z tytułu spłaty zadłu-
żenia oraz utrwalenia zasad terminowego 
wnoszenia  bieżących opłat za zajmowanie 
lokali mieszkalnych wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Miasta i Gminy 
Kórnik. W spotkaniu uczestniczyli: skarb-
nik Katarzyna Szamałek, Anna Kozłowska 
kierownik Wydziału Gospodarki Finanso-
wej, Mariusz  Gabryelewicz przedstawiciel 
Spółki Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne WODKOM Kórnik, dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kórniku Agnieszka 
Mieloch, Olga Stelmach pracownik socjalny 
oraz Irena Siwecka  inspektor ds. Gospo-
darki Mieszkaniowej i Działalności Gospo-
darczej UMiG Kórnik. Omówiono działania 
w kierunku opracowania projektu uchwały 
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cd. ze str. 3

Urząd Miasta  i   Gminy  Kórnik  
informuje, iż obsługa mieszkań-
ców w  Wydziale Spraw  Obywa-
telskich,  Dowodach Osobistych 
i   U r z ę d z i e  S t a n u  C y w i l n e g o   
o d b y w a  s i ę   w   p o n i e d z i a ł k i  
w   godz inach  8 :30-16 :30  oraz  
od wtorku do piątku w  godzi -
nach 8:00-15:00 po wcześniejszej  
rejestracji w  celu umówienia wi-
zyty poprzez system internetowy  
kornik.ustaltermin.pl.

umoWa z KoŚcierzyną

16 czerwca w siedzibie Rady Miasta i Gmi-
ny Kórnik w bnińskim ratuszu podpisano 
umowę o  współpracy partnerskiej po-
między Miastem Kościerzyna a Miastem 
i Gminą Kórnik. 
Dokument podpisali burmistrzowie 
Michał Majewski i  Przemysław Pachol-
ski oraz przewodniczący rad: Helena 
Kaszubowska-Nitz i Adam Lewandowski 
w  obecności radnych obu samorządów 
oraz członków rad seniorów Kościerzyny 
i Kórnika.
Po podpisaniu dokumentów odsłonięto 
herb Kościerzyny na „witaczu” przy ul. 
Woźniaka w  Kórniku. Goście z  nowego 
partnerskiego miasta byli także gośćmi 
Kórnickich Spotkań z Białą Damą. 

 

 

 

 

 

  

Wzorem lat ubiegłych od początku maja działa już 
„Pogotowie Rojowe” Koła Pszczelarzy w Kórniku,  

które aktywne pozostanie do końca sierpnia. Jeśli więc 
zauważymy rojące się pszczoły, możemy zgłosić to do 

dyżurującej i koordynującej osoby w Kole Pszczelarzy w 
Kórniku. 

Telefon : 571 370 159 lub 604 068 299 
 

◊  red.

KórnicKie spotKania 
z białą damą

W dniach 17-18 czerwca odbyły się Kórnickie 
Spotkania z Białą Damą. Podczas święta 
miasta wręczono tytuły honorowego oby-
watela Miasta i Gminy Kórnik, gościliśmy 
delegacje z gmin partnerskich Koenigstein 
im Taunus, Bukowiny Tatrzańskiej i  Ko-
ścierzyny, wystąpili lokalni artyści i zespoły 
folklorystyczne z Kórnika, Brzegów i Koście-
rzyny. Gwiazdami imprezy były zespoły Blue 
Cafe i IRA.

jubileusz  osp czmoń

17 czerwca odbyły się w Czmoniu obchody 
100-lecia miejscowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Jednostka otrzymała sztandar, 
który decyzją Zarządu Głównego ZOSP 
udekorowany został Złotym Medalem za 
zasługi dla pożarnictwa. OSP Czmoń włączo-
no także do Krajowego Systemu Ratowniczo 
– Gaśniczego.
W  uroczystościach uczestniczyli m.in. 
Komendant Miejski PSP w Poznaniu – st. 

brygadierem Jacek Michalak, członek ZG 
ZOSP dh Ryszard Kubiak, poseł Bartosz Wró-
blewski, burmistrz Przemysław Pacholski, 
wiceburmistrz Sebastian Wlazły, przewod-
niczący RMiG Kórnik – Adam Lewandowski, 
Antoni Kalisz – członek Zarządu Powiatu 
Poznańskiego, Jerzy Lechnerowski – radny 
Sejmiku Woj. Wielkopolskiego oraz radni 
RMiG Kórnik.

otWarto parK W robaKoWie-Wsi

W dniu 18 czerwca w Robakowie-wsi, gdzie 
sołtysem jest Piotr Szczepaniak, odbył się 
festyn rodzinny, podczas którego nastąpiło 
oficjalne otwarcie Parku Wiejskiego w Ro-
bakowie. W uroczystości uczestniczył bur-
mistrz Przemysław Pacholski, wiceburmistrz 
Sebastian Wlazły, radny Andrzej Surdyk oraz 
Komendant Gminny OSP Andrzej Szyc.

obrady zgromadzeń 
spółeK gminnych

20 czerwca odbyły się dwa walne zgroma-
dzenia spółek: Sater i Kombus. Burmistrz 
Przemysław Pacholski udzielił absolutorium 

organom obu z nich. W związku z wygaśnię-
ciem kadencji rady nadzorczej w  spółce 
Kombus, zadecydowano o powołaniu na 
kolejną kadencję rady nadzorczej w nie-
zmienionym składzie.  

zgromadzenie spółKi 
„schronisKo dla zWierząt”

21 czerwca obradowało piętnaste Zgroma-
dzenie Związku Międzygminnego „Schro-
nisko dla Zwierząt” w Skałowie, podczas 
którego Miasto i Gminę Kórnik reprezento-
wali wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz 
kierownik Wydziału Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa Sławomir Zakrzewski. Zmieniono 
plan finansowy na 2023 rok. Uchwalono 
Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 
2023-26.
Przedstawiono sprawozdania dotyczące 
wykonania budżetu w  roku minionym 
i opinie organów kontrolnych. Udzielono 
zarządowi absolutorium. Rozpatrzono 
skargę na zarząd.

◊  red.

Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego

Drodzy mieszkańcy Gminy Kórnik pragnę poinformować o działającym na terenie naszej 
gminy Środowiskowym Centrum Zdrowia Psychicznego, które oferuje bezpłatną  opiekę 
psychologiczną oraz psychiatryczną w ramach zespołów leczenia środowiskowego  ( do-
jazd do domu pacjenta ). Z opieki i wsparcia mogą skorzystać zarówno dorośli oraz dzieci 
i młodzież z terenu Gminy Kórnik. 

W celu umówienia wizyty prosimy o kontakt telefoniczny do psychologa 
-  pani Dominiki Walczak pod numerem telefonu 

697 072 377

Szczegółowych informacji udzielają również pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Kórniku: Magda Szczepaniak oraz Malwina Grelus pod numerem telefonu 
618170-054 wew.25 lub 784 055 462

    
◊  Agnieszka Mieloch
Dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

USZKODZONY POJEMNIK 
NA ODPADY KOMUNALNE

Urząd Miasta i Gminy Kórnik przypomi-
na, że ewentualne roszczenia w zakre-
sie uszkodzonego pojemnika na odpa-
dy komunalne przysługują poszkodo-
wanemu mieszkańcowi w stosunku do 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne z terenu gminy Kórnik. 
Zgodnie z przepisami art. 7 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym zadaniem własnym gminy 
jest m.in. zaspokojenie zbiorowych 
potrzeb wspólnoty w zakresie utrzyma-
nia czystości i porządku oraz urządzeń 
sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwia-
nia odpadów komunalnych. Miasto 
i Gmina Kórnik po przeprowadzeniu 
przetargu wyłoniło wykonawcę usługi 
wywozu odpadów komunalnych. Jest to 
przedsiębiorca, który w zakresie swojej 
działalności wykonuje takie usługi oraz 
posiada specjalistyczny sprzęt. W spra-
wie uszkodzenia pojemnika na odpady 
przez pracowników przedsiębiorstwa 
odbierającego odpady komunalne 
istotny jest przepis art. 429 kodeksu cy-
wilnego, który stanowi, że kto powierza 
wykonanie czynności drugiemu, ten jest 
odpowiedzialny za szkodę wyrządzo-
ną przez sprawcę przy wykonywaniu 
powierzonej mu czynności, chyba że 
nie ponosi winy w wyborze albo że 
wykonanie czynności powierzył osobie, 
przedsiębiorstwu lub zakładowi, które 
w zakresie swej działalności zawodo-
wej trudnią się wykonywaniem takich 
czynności. 

Stowarzyszenie Aktywna Mościenica 

serdecznie dziękuję Strażakom z OSP Kórnik, 

w szczególności Komendantowi Panu Andrzejowi Szycowi 

za udział w Festynie Rodzinnym 10.06.2023 w Mościenicy.

W dniu 12 czerwca w Urzędzie Marszał-
kowskim odbyła się inauguracyjna sesja 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego, na której młodzi radni wy-
brali swoje władze. Przewodniczącym Mło-
dzieżowego Sejmiku został Piotr Wiśniewski, 
mieszkaniec gminy Tarnowo Podgórne. Na 
sesji radni złożyli ślubowanie oraz otrzymali 
zaświadczenia o wyborze na radnych. 

Przypomnijmy, że w 39-osobowym składzie 
Młodzieżowego Sejmiku znalazła się Kórni-
czanka Marta Skrzypczak. Kadencja Sejmiku 
trwa 3 lata, a w jego skład wchodzą Wiel-
kopolanie w wieku 15-20 lat. Młodzieżowy  
Sejmik ma charakter konsultacyjny, dorad-
czy i inicjatywny dla Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego.               
                                                                                 

Młodzieżowy sejmik

◊  Jerzy Lechnerowski

Przemysław Pacholski 
Burmistrz  Miasta i Gminy Kórnik 
oraz Adam Lewandowski 
Przewodniczący Rady  
Miasta i Gminy Kórnik 

Z głębokim żalem przyjęliśmy  
wiadomość o śmierci dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Robakowie  
w latach 1984-1989,  
wicedyrektor Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Kórniku w latach 1975-1984, 
wieloletniego nauczyciela

Rodzinie
wyrazy szczerego współczucia
składają

 śp.Wiesławy
    Nagodzińskiej



W dniu 14 czerwca 2023 r. w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-
nalnych w m. Czołowo odbyło się kolejne 
spotkanie w ramach edukacji ekologicznej 
dotyczące prawidłowej segregacji odpadów 
komunalnych. Przyjechaly tu dzieci z Szkoły 
Podstawowej im. Powstańców Wielkopol-
skich w Robakowie i wzięły udział w warsz-

tatach segregacji odpadów komunalnych. 
Zainteresowaniem cieszyły się nie tylko 
przeprowadzone zajęcia ale także gminna 
maskotka „Segreguś”.
W dniu 19 czerwca 2023 r. PSZOK w Czoło-
wo gościł uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Szczodrzykowie. Spotkanie 
w ramach edukacji ekologicznej dotyczącej 

prawidłowej segregacji odpadów komunal-
nych cieszyło się zainteresowaniem mło-
dzieży. Grupy zwiedziły PSZOK oraz wzięły 
udział w warsztatach segregacji odpadów 
komunalnych - a zwycięzcy warsztatów 
zostali nagrodzeni upominkami. 

Edukacja ekologiczna

◊  Aneta Nowak Flaczyńska
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Głosuj na stronie kornik.budzet-obywatelski.org

To fragment wiersza Wisławy Szymborskiej, 
ale to również impuls i zachęta do powro-
tu i pracy nad projektem fotograficznym 
sprzed dziesięciu lat. Kórniczan Portret 
Wspólny to zaproszenie do włączenia się 
w fotograficzną zabawę. Wystarczy stanąć 

przed moim obiektywem. Spojrzeć w niego 
i  Być. Do udziału zapraszam wszystkich 
chętnych i otwartych na takie doświadczenie 
Kórniczan, mieszkańców miasta, gminy, ale 
i tych, którzy z Kórnikiem czują się związani. 
Wystarczy przyjść do mobilnego studia 

fotografii, które w czasie wakacji będzie się 
pojawiało w  różnych miejscach Kórnika. 
Startujemy już 2 lipca w dniu urodzin Wisła-
wy Szymborskiej, a kończymy 23 sierpnia, 
trzema wystawami w różnych lokalizacjach 
naszego miasta. Na sesję portretową można 
też umówić się osobiście w moim domo-
wym studio fotografii w Kórniku /tel. 509 
990 713 email kontak@tomaszsiuda.com/. 
Wystarczy zadzwonić lub napisać. Projekt 
na bieżąco można również śledzić w social 
mediach Facebook/tomasz Siuda Fotograf, 
Instagram/Tomasz Siuda Fotograf. 
Wykonanie portretu jest bezpłatne dzięki 
projektowi realizowanemu przez Fundację 
K4Tommorow z dofinansowania UM Kórnik.

„Twarze.
Miliardy twarzy na powierzchni świata.

Podobno każda inna
Od tych co były i będą”.

Fragment wiersza Wisła Szymborskiej  
pt. Myśli nawiedzające mnie na ruchliwych 
ulicach. Z tomu Tutaj.
     
   

„Twarze. Miliardy twarzy na powierzchni świata”

◊  Tomasz Siuda

...czyli dziewiąta edycja kompleksowych 
ćwiczeń terenowych studentów kierun-
ku Gospodarka Przestrzenna Wydziału 
Inżynierii Środowiska i Inżynierii Mecha-
nicznej Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Poznaniu w gminie Kórnik.

W dniu 1 i 2 czerwca 2023 roku już po raz 
dziewiąty przy współpracy władz gminy 
Kórnik zorganizowane zostały Komplekso-
we ćwiczenia terenowe dla studentów III 
roku kierunku Gospodarka Przestrzenna 
Wydziału Inżynierii Środowiska i  Inżynierii 
Mechanicznej Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Poznaniu. Organizatorem ćwiczeń tere-
nowych z ramienia Uniwersytetu był prof. 
UPP dr hab. inż. Adam Zydroń oraz mgr inż. 

Cyprian Chwiałkowski.
Dwudniowe warsztaty rozpoczęły się 
1 czerwca br. tradycyjnym spotkaniem 
studentów w  hotelu Przylądek Daglezja 
z przedstawicielami władz samorządowych 
na czele z panem wiceburmistrzem mgr 
Sebastianem Wlazłym, kierownikiem Wy-
działu Planowania Przestrzennego UMiG 
mgr Mariuszem Stodolniakiem oraz panią 
inspektor UMiG inż. Marią Gawendą. 
Pan wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz 
Kierownik Wydziału Planowania Przestrzen-
nego Mariusz Stodolniak w bardzo inte-
resujący sposób przedstawili prezentację 
na temat rozwoju Miasta i Gminy Kórnik 
na przestrzeni ostatnich kilku lat. Miłe spo-
tkanie z  władzami gminy zakończyło się 

konkursem wiedzy na temat gminy Kórnik 
– studenci otrzymali gminne upominki.
Następnie studenci rozpoczęli dwudniowe 
warsztaty na terenie Kórnika i Bnina.
Tematem tegorocznych ćwiczeń była rewi-
talizacja rynku w Bninie oraz badania ankie-
towe dotyczące jakości życia mieszkańców 
gminy Kórnik. Studenci na bazie zebranych 
ankiet opracują koncepcję rewitalizacji 
rynku w Bninie oraz przedstawią odczucia 
mieszkańców dotyczące jakości życia w gmi-
nie Kórnik. 
Wieczorem studenci tradycyjnie wzięli udział 
w integracyjnym spotkaniu przy ognisku.

,,Łącząc teorię z praktyką’’...

◊  Adam Zydroń

◊  (FZK)

6 czerwca 2023 rok gmina Kórnik do odwoła-
nia znalazła się w strefie różowej w związku 
z występowaniem choroby ASF (Amerykań-
ski Pomór Świń).
Strefą różową objęte są okolice, w których 
potwierdzono przypadki choroby u dzików.
W tym przypadku u martwego dzika stwier-
dzono ASF.
Powiatowy Lekarz Weterynarii Grzegorz 
Wegiera wraz z lekarzem weterynarii Martą 
Kubiś oraz Wydziałem Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa zorganizowali 15 czerwca w świe-
tlicy OSP Radzewo spotkanie z hodowcami 
trzody chlewnej, na której przedstawili ogra-
niczenia i obowiązki wynikające z włączenia 
naszej gminy do strefy różowej ASF.

Kórnik w różowej strefie ASF

◊  ŁG



Rada Seniorów Miasta i Gminy Kórnik we 
współpracy z DIM-em w dniu 10 czerwca br. 
zorganizowała wycieczkę-spacer po naszym 
mieście pt. „Kórnik to nie kurnik”.
Naszym celem jest propagowanie historii 
naszego miasta oraz gminy i  zachęcanie 
nie tylko seniorów, ale wszystkich zaintere-
sowanych do jej poznawania. Tym razem 
o godz. 11.00 rozpoczęliśmy nasz spacer 
spod balkonu kórnickiego ratusza.
Udaliśmy się na miejsce rozstrzelania  kór-
nickich obywateli, a następnie przeszliśmy 
pod dawny hotel „Victoria”. gdzie znajduje 
się tablica upamiętniająca  utworzenie Kom-
panii Kórnickiej wsławionej w powstaniu 
wielkopolskim.Kolejne miejsce to makiety 
prezentujące kórnicki zamek oraz plac 
Niepodległości. Zapoznaliśmy się z historią 
Żydów kórnickich. Dzięki uprzejmości p. 
Łukasza Grzegorowskiego mieliśmy okazję 
zobaczyć w pełnej krasie „Ucho igielne”, 
które dla nas zostało otwarte. Następnie 
udaliśmy się na ul. Szkolną (dawniej Szpi-
talną). Tu opowiedziano o historii kościoła 

pw. Św. Ducha oraz istniejącym „szpitalu”.
Ze względu na wysoką temperaturę nasz 
spacer zakończyliśmy przy Pomniku Po-
wstańców Wielkopolskich i „starej poczcie”.
Końcowym etapem naszej wycieczki po 
kórnickich zakamarkach był przemarsz 
do Domu Integracji Międzypokoleniowej. 
Tu Kasia Płaczek (pracownik DIM-u) oraz 
Joanna Grzegorowska przyjęły zmęczoną 
grupę. Każdy z uczestników został poczę-
stowany kawą/herbatą i „słodkim”. Odpo-
czywając i spożywając słodkości mogliśmy 
dalej porozmawiać o historii naszego Miasta 
i Gminy.

Myślę, że jeszcze w tym roku uda się nam 
zorganizować kolejną wycieczkę/ spacer, 
tym razem może to będzie „Szyja”, może 
Izba Pamiątek Regionalnych, może „Wehi-
kuł czasu”, a może wycieczka poza gminę? 
Czekamy na propozycje.
Na zakończenie chcielibyśmy podziękować 
wszystkim osobom, które zechciały nam po-
móc w organizacji tego spaceru po Kórniku.
     

Spacerkiem 
przez historię

40-osobowa grupa seniorów ze stowarzy-
szenia „Wspaniała Siódemka” w dniach 30 
maja do 7 czerwca 2023 r. wypoczywała w 
ośrodku Wczasowym „Bosman” w Rewalu. 
Pogoda dopisała, więc zawsze aktywni 
seniorzy pobyt urozmaicali pieszymi wypa-
dami do Niechorza, Trzęsacza lub centrum 
Rewala. Codziennym rytuałem stało się też 
wyjście na plażę, aby pospacerować brze-
giem morza, czy też oglądać zachód słońca. 
W trakcie pobytu został zorganizowany 
przez właścicieli ośrodka, grill oraz zabawa 
przy tanecznej muzyce. Wszyscy bawili 

się świetnie. Dziękujemy naszej kochanej 
Magdzie, bo to dzięki niej znaleźliśmy się 
w tak pięknym miejscu. Dziękujemy panu 
burmistrzowi za dotację, która zmniejszyła 
nasze koszty podróży. Dziękujemy całej za-
łodze Ośrodka „Bosman” za miłe przyjęcie, 
wspaniałą obsługę oraz bardzo smaczne 
jedzenie. Opaleni i zadowoleni, pełni wrażeń 
i ochoty na więcej wróciliśmy szczęśliwie 
do domów.

W imieniu seniorów

◊  Rada Seniorów 
Miasta i Gminy Kórnik

„Siódemka“ nad morzem

◊   Anula
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Konkurs dla aktywnych kobiet realizujących 
w swoim działaniu wartości Jadwigi Zamoy-
skiej rozstrzygnięty. Za nami Gala Finałowa 
„Wielkopolki”.
W Roku Jadwigi Zamoyskiej Fundacja Za-
kłady Kórnickie docenia kobiety aktywne 
i zaangażowane społecznie. 26 maja roz-
strzygnięty został konkurs „WielkoPolka”.  
Jego adresatkami były  pełnoletnie kobiety 
realizujące projekty społeczne, edukacyjne 
i związane z rozwojem przedsiębiorczości, 
pochodzące z Wielkopolski bądź działające 
na jej terenie.
Konkurs to jedna z inicjatyw Fundacji Zakła-
dy Kórnickie mających uhonorować pamięć 
o dorobku Generałowej przez nagrodzenie 
pracy kobiet, które podobnie jak Jadwiga 
Zamoyska, są liderkami w swoich środo-
wiskach i  zaangażowaniem w działalność 
społeczną inspirują innych do działania.
Na zwyciężczynię w każdej z trzech wymie-
nionych wyżej kategorii  czekała zaprojek-
towana specjalnie na tę okazję statuetka 
oraz nagroda pieniężna w  wysokości 6 
000 zł.
Do konkursu zostało zgłoszonych 80 wspa-

niałych kobiet. Wybór finałowej dziewiątki 
był dla Kapituły nie lada wyzwaniem.  W ka-
tegorii działalność społeczna wyróżnienia 
otrzymały: Agnieszka Kubicka i  s. Józefa 
Krupa. Laureatką kategorii została: Dorota 
Raczkiewicz. W kategorii przedsiębiorczość 
wyróżnienia otrzymały: Dominika Narożna 

i Zofia Przybyła. Laureatką kategorii zosta-
ła: Honorata Hafke-Dys. W kategorii edu-
kacja wyróżniono Magdalenę Trepińską 
i Katarzynę Przybył-Tamowicz. Laureatką 
kategorii została: Małgorzata Rogal-Dro-
pińska.

WielkoPolki Roku Jadwigi Zamoyskiej

Podróż tam i z powrotem
 24 maja br. w czytelni Biblioteki Publicznej w 
Kórniku – Filii w Kórniku/Bninie miała miej-
sce prelekcja Jacka Pieczyńskiego w ramach 
comiesięcznych spotkań Klubu Podróżnika 
z Kórnika. Tematem była odległa Nowa 
Zelandia. Odległa, bo z Polski dalej lecieć się 
już prawie nie da. W podróży trzeba spędzić 
około 24h. Jednak, według Jacka, zdecydo-
wanie warto podjąć ten trud. Kraj Długiej 
Białej Chmury, jak nazywa się też Nową 
Zelandię, pełen jest różnorodności, jakiej 
nie zobaczymy nigdzie indziej na Ziemi. Wa-
chlarz doznań i atrakcji najlepiej oddają sło-
wa samego prelegenta: „[…] żyje tu pięć razy 
więcej owiec niż ludzi, można chodzić po 
lodowcach, aktywnych wulkanach, najpięk-
niejszych trasach trekkingowych na świecie, 
jechać samochodem po 6 najdłuższej plaży 
na świecie, kąpać się w oceanie (uważając 
przy tym na foki!), podziwiać pingwiny, zła-
pać policję na stopa, próbować objąć jedne 
z największych drzew na świecie, skakać 
po głazach Moeraki, przez dwie godziny 
szukać na kamienistym brzegu rzeki grze-
choczącego kamienia, a także być na mszy w 
języku Polskim. Przy tym wszystkim, uważać 
trzeba na trzęsienia ziemi, które potrafią 
siać strach, śmierć i spustoszenie.” Narracja 
podróżnika, z pięknymi fotografiami w tle, 
pozwoliła widzom poczuć wyjątkowość tego 
miejsca i w niejednym z nas rozbudziła chęć 
podróży do Nowej Zelandii. 

Jacek Pieczyński sam nazywa się zwykłym, 
szarym, przysłowiowym „Kowalskim”. 
Pracuje, wychowuje trójkę dzieci i raz na 
jakiś czas uda mu się gdzieś wyskoczyć by 
zaspokoić głód podróżowania. Zazwyczaj 
wybiera góry lub Parki Narodowe w Polsce, 
ponieważ postanowił odwiedzić je wszyst-
kie. Za to mocno trzymamy kciuki i życzymy 
wytrwałości w dążeniu do celu.

Szanownych klubowiczów zapraszamy na 
kolejne, ostatnie przed przerwą wakacyj-
ną (lipiec-sierpień), spotkanie o tematyce 
podróżniczej. Sezon VIII Klubu Podróżnika 
z Kórnika zwieńczy prelekcja o podroży do 
Islandii Joanny i Bartosza Oberców.

Nowa Zelandia

◊  KPzK

20 maja 2023 roku braliśmy udział ze 
scenkami rodzajowymi w Nocy muzeum 
na Zamku w  Kórniku. Przewodnikom 
BKPAN, ubranym w  kostiumy z  epoki, 
towarzyszył Legion w roli „duchów” prze-
szłości, odtwarzających zwyczaje dawnych 
właścicieli Zamku. 
Przewodnicy BK PAN: dr hab. Magdalena 
Biniaś-Szkopek, Grzegorz Kubacki, Mał-
gorzata Potocka, Monika Szczepaniak, 
z finezją przemieszczali się w czasie, opro-
wadzając zauroczonych zwiedzajacych 
i wydając polecenia Cepculkom, kłaniając 
się przemieszczającej się Białej Damie, czy 
rozmawiając z młodym Janem Działyńskim 
i  jego siostrą. Zwiedzaniu towarzyszyła 
grana na fortepianie koncertowa muzy-
ka. Działo się dworsko i z klasą, jak to na 
Zamku!

Legion: Zofia Brylewska, Robert Buda, 
Zofia Jarczyńska, Aleksandra Jakubowska, 
Kornelia Kozłowska, Genowefa Michalak, 
Matylda Nowaczyk, Bartosz Sobczak, Ga-
briela Wysocka; kostiumy Halina Buda; 
przy fortepianie Olya Melnik.

Noc muzeum 
z Legionem

◊  Halina Buda

We wtorek 13 czerwca w holu Kórnickiego 
Centrum Rekreacji i Sportu Oaza dyrektor 
Wojciech Kiełbasiewicz wraz z panem 
Kazimierzem Krawiarzem kustoszem Izby 
Pamiątek Regionalnych i redaktorem naczel-
nym  „Kórniczanina” Łukaszem Grzegorow-
skim otworzyli wystawę poświęconą nobli-
stce Wisławie Szymborskiej. W wydarzeniu 
wziął również udział Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pan Adam Lewandowski, dyrektor 
Kórnickiego Ośrodka Kultury Sławomir Ani-
mucki, Joanna Klein reprezentujaca Biblio-
teke raczyńskich oraz grono zaproszonych 
gości i sympatyków sztuki. 
Wystawę przygotowała Joanna Gromek Ilg 
oraz Witold Siemaszkiewicz dla Fundacji 
Wisławy Szymborskiej i w pierwszej kolej-
ności pokazywana byłą w Senacie RP. Teraz 
pokazywana jest w wielu miejscach polski 
i za granicą. od kwietnia pokazywana była 
także w szkołach naszej gminy. 

100 lat! 
Szymborska

◊  Oaza



Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich” 

Oswoiliśmy się już z określeniami takimi jak 
„ciemna materia”, „ciemne wieki” czy „ciem-
na strona księżyca”. Szturmem podbiły świat 
wielkie zbiory danych, czyli big data. Czym 
są jednak „ciemne dane” (z ang. dark data)? 
To pojęcie z pewnością nie jest wszystkim 
znane, dlatego może warto je przybliżyć.
Zgodnie z klasyczną definicją ciemne dane 
to „zasoby danych, które organizacje gro-
madzą, przetwarzają i przechowują podczas 
normalnej działalności biznesowej, ale 
zazwyczaj nie wykorzystują ich do innych 
celów”. Pojęcie to zostało zaadaptowane 
przez badaczy i  jest stosowane również 
w odniesieniu do danych naukowych. Re-
alizując określone zadania badawcze czy 
zbierając materiał do badań, uzyskujemy 
liczne, różnego rodzaju dane. Często wiele 
informacji gromadzimy niejako przy okazji, 
choć nie dotyczą aktualnie rozwiązywanego 
problemu, zabezpieczamy je, przechowuje-
my, zachowujemy dokumentację, kolekcjo-
nujemy zebrane okazy. Ich analiza może 
jednak stanowić świetny punkt wyjścia do 
rozwiązywania kolejnych problemów. Wa-
runkiem jest jednak to, że dane takie muszą 
być dostępne, a by tak się stało, najpierw 
powinny zostać odpowiednio przetworzone 
i doprowadzone do postaci cyfrowej, co 
w dobie powszechnej informatyzacji jest 
coraz łatwiejsze do wykonania.
W naukach biologicznych szczególnie do-
brym przykładem źródła ciemnych danych 
są kolekcje przyrodnicze. Mogą to być zbiory 
zarówno zoologiczne, jak i botaniczne. Od 
kilkuset lat biolodzy gromadzą okazy zwie-
rząt, roślin i grzybów z całego świata i prze-
chowują je na ogół w postaci zasuszonej 
albo zakonserwowanej chemicznie. Mogą to 
być nie tylko owady na szpilkach, ale także 
jaja ptaków, czaszki ssaków, muszle ślima-
ków, skamieniałości, inkluzje bursztynowe, 
pancerze żółwi czy ryby i płazy w słojach 

z  formaliną. Sposobów konserwacji jest 
wiele. Z pewnością jednym z najprostszych 
jest suszenie. Sprawdza się ono świetnie 
zwłaszcza w przypadku większości roślin. 
Bez względu na sposób utrwalenia okazów 
biologicznych powinny być one opatrzone 
etykietą z danymi przynajmniej o miejscu 
i dacie ich zbioru, lecz zazwyczaj zawiera ona 
znacznie więcej informacji, na przykład, kto 
zebrał dany okaz, w jakim środowisku żył czy 
jakie inne organizmy występowały w  jego 
pobliżu. Im więcej szczegółów, tym lepiej. 
I to właśnie na takich danych zależy współ-
czesnym biologom najbardziej, ponieważ 
dzięki nim mogą lepiej rozumieć nie tylko 
samą bioróżnorodność, ale także ogólnie – 
lepiej rozumieć zależności, jakie zachodzą 
między różnymi gatunkami oraz między 
organizmami a ich środowiskiem życia.
Trudno jednak sobie wyobrazić takie 
wielopoziomowe badania bez danych 
w postaci cyfrowej, dzięki którym można 
by je efektywnie analizować z wykorzysta-
niem narzędzi informatycznych. W  tym 
celu na całym świecie od kilkudziesięciu lat 
prowadzi się szeroko zakrojone prace nad 
wydobyciem tych informacji z przebogatych 
kolekcji w różnych jednostkach naukowych, 
czyli muzeach, uniwersytetach i instytutach 
badawczych. Nazywając je przebogatymi, 
nie przesadzam, ponieważ zbiory roślin 
w kolekcjach naukowych (zielnikach, czyli 
herbariach) szacowane są na 400 milionów 
okazów, a samych owadów zebrano grubo 
ponad pół miliarda. A przecież świat orga-
nizmów (żyjących i wymarłych) to nie tylko 
rośliny i owady!
Proces przetwarzania informacji do postaci 
cyfrowej nazywamy digitalizacją i to właśnie 
ona służy wydobywaniu ciemnych danych 
na światło dzienne i dawanie nowego życia 
danym, które do tej pory trwały zanotowane 
na etykietach w przepastnych szafach z oka-
zami. Dzięki masowej digitalizacji nie tylko 
każdy zainteresowany może na własnym 
komputerze czy smartfonie obejrzeć obrazy 

różnych roślin i zwierząt z całego świata, ale 
dane z nich pozyskiwane, czyli do tej pory 
stanowiące dark data, zasilają wielkie bazy 
danych, stając się w ten sposób big data. 
Łatwo się o  tym przekonać, przeglądając 
portale takich agregatorów danych jak na 
przykład GBIF (Global Biodiversity Informa-
tion Facility), które dysponują informacjami 
o występowaniu setek milionów zwierząt, 
roślin i grzybów na całym świecie. Przy czym 
są to dane pochodzące nie tylko z kolekcji 
naukowych, lecz także tzw. dane obserwa-
cyjne. Zaledwie niewielka część tych zbiorów 
naukowych została zdigitalizowana: szacuje 
się, że tylko kilka–kilkanaście procent zostało 
zindeksowane i doprowadzone do postaci 
cyfrowej.
Także w Polsce instytucje naukowe inten-
sywnie digitalizują swoje zasoby i  udo-
stępniają je za darmo w Internecie. Wśród 
takich instytucji znajduje się także kórnicki 
Instytut Dendrologii Polskiej Akademii Nauk, 
z którego częścią kolekcji można się zapo-
znać na portalu Repozytorium Naukowego 
Instytutów Naukowych, w  skrócie RCIN 
(pod adresem: rcin.org.pl/dlibra/collec-
tiondescription/446). W  czasie kilku lat 
prac digitalizacyjnych zgromadzono tam nie 
tylko dane o wielu tysiącach okazów drzew 
i  krzewów przechowywanych w  Zielniku 
ID PAN, ale także zdjęcia roślin w Arbore-
tum, fotografie z  zagranicznych wypraw 
naukowych, skany rysunków botanicznych 
czy nawet dane meteorologiczne zbierane 
przez ostatnich kilkadziesiąt lat. Dzięki pracy 
wielu osób każdy ma teraz nieograniczony 
dostęp przez Internet do zasobów, które 
często po dziesiątkach lat w końcu wydobyte 
zostały z szaf czy szuflad i ujrzały światło 
dzienne. Serdecznie zapraszamy do korzy-
stania z nich.

Dark data, czyli o ciemnych danych w nauce

◊  Dominik Tomaszewski
Instytut Dendrologii PAN
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Obchody Dnia Dzieckana świecie zapo-
czątkowano w 1925 r. na Konferencji na 
Rzecz Dobra Dzieci w Genewie. W Polsce 
obchody tego święta wyznaczono na 1 
czerwca i jest obchodzone od 1950 roku. 
Dzień Dziecka na świecie obchodzony 
jest w 140 krajach, ale nie zawsze tak jak 
w Polsce 1 czerwca.
Jak jest organizowane to święto? Obchody 
mają charakter zabaw dla dzieci, spę-
dzania czasu z  bliskimi. Organizowane 
są festyny na świeżym powietrzu. Dzieci 
otrzymują w tym dniu upominki, słodycze, 
uczestniczą w  wycieczkach do teatrów, 
muzeów, do ZOO itp.

W ROD w Bninie, Dzień Dziecka obchodzo-
no dnia 3 czerwca w sobotę.  
Zarząd ROD ze sponsorami i wolontariu-
szami zaprosili dzieci na ich święto. Przygo-
towano wiele atrakcji z których ulubionymi 
były dwuchawce i  basen z  łódeczkami. 
Zabawami dzieci  kierowały animatorki 
ze Środy Wlkp. z  firmy „Ale Animacje”. 

Urządzono liczne konkursy z nagrodami. 
Główną atrakcją był festiwal kolorów 
„Holy Festival”. Razem z  dziećmi bawili 
się rodzice. Były napoje, placki, ciasteczka 
i kiełbaski z grilla.
Warto więc wymienić organizatorów: 
Monika i  Rafał Mamet, Justyna i  Marek 
Szłapka, Arkadiusz Gabryelewicz, Maria 
Wojtaszek, Agnieszka i Krzysztof Bartosz-
kiewicz, Małgorzata  i Roman Tacław, Bar-

tosz Wawrzyniak, Dariusz Kapusta, Janusz 
Bresiński, Arkadiusz Klisz. W  organizacji 
imprezy pomogli strażacy z  OSP Kórnik 
oraz firma „All We CAM” – Rafał Węglarz.

 Zarząd ROD im. Wł. Zamoyskiego przygo-
towuje się do obchodów 40.lecia Ogrodu. 
Uroczystości te odbędą się 1 lipca. Atrakcji 
będzie co niemiara!

„Kiedy smieje się dziecko, śmieje sie cały 
świat”  - Janusz Korczak

11 czerwca staraliśmy się, aby świat 
uśmiechnął się w Dziećmierowie, na zor-
ganizowanym przez KGW Ferajna Dzieć-
mierowo i Sołectwo Dziećmierowo festynie 
z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. 
Tematem przewodnim spotkania była bajka 
o Jasiu i Małgosi. Dzieci otrzymały zadanie 
udekorowanie smutnej chatki Baby Jagi, po-
kolorowanymi przez siebie „piernikowymi” 
serduszkami. Pomysłowość i wyobraźnia 
dzieci nie znała granic, a nasza czarownica 
uśmiechała się od ucha do ucha, i ciesząc 
się z  tak odmienionego domu, dołączyła 
do zabaw z  dziećmi. A  okazji do zabaw 
miała dużo: dmuchańce – w tym najdłuższy 
w Wielkopolsce, zabawy animacyjne i  lo-
giczne; można było przejechać się na kucu, 
bryczką oraz zaprzyjaźnić z alpakami. Na 
stoisku Strefy Rozwoju Dzieci i Młodzieży 
dzieci mogły chwilę odpocząć od szleństw 
– zaproponowane gry i  zabawy logiczne 
miały na celu rozwijanie zainteresowań 
oraz umiejętności koncentracji. Również 
rodzice mogli dowiedzieć się jak wspierać 
rozwój dziecka.
Dzieci na festyn przyszły z przygotowanymi 
pracami plastycznymi przedstawiającymi 
patronki roku 2023 – Kórniczanki – gene-
rałową Jadwigę Zamoyską oraz Wisławę 
Szymborską oraz z odpowiedziami na py-
tania konkursu historycznego, związanego 
z  ich życiem. W nagrodę dzieci otrzymały 

vouchery na zwiedzanie zamku i Biblioteki 
Kórnickiej z najlepszymi na świecie prze-
wodnikami.  
Na festynie istniała możliwość zakupu ce-
giełek, których dochód zasilił konto KTPS 
w ramach akcji „Gmina Kórnik z Sercem”. 
Zebrano 1182zł.
Sołectwo Dziećmierowo oraz KGW Ferajna 
Dziećmierowo pragną podziękować wszyst-
kim, którzy przyczynili się do uświetnienia 
festynu z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka: Urzędowi Miasta i Gminy Kórnik, 
Fundacji Zakłady Kórnickie, Bibliotece 
Kórnickiej PAN, p. Małgorzacie Potockiej, p. 
Edycie Bątkiewicz- Szymanowskiej, TFP sp. 
z o.o., animatorom Danimatoring, firmie 
Dmuchana Frajda, p. Inez Wiśniewskiej 
(sklep Odido Dziećmierowo), p. Michałowi 
Walczakowi (Śródlądowa Żegluga Pasa-

żerska), Strefie Rozwoju Dzieci i Młodzieży 
Przynasstań, Pychota Marek Zgarda,  KCRiS 
OAZA, Wydziałowi Promocji Gminy Kultury 
i Sportu, Małgorzata Furmanek Lodziarnia, 
Kowalscy Jump Space Śrem, p. Przemysła-
wowi Świerzewskiemu Lodziarnia „Na Te-
atralce”,  p. Andrzejowi i Jego kucom z Jezior 
Wielkich, p. Paulinie Buda, paniom Jolancie 
i Agnieszce Melniczak, państwu Piechowia-
kom z Dziećmierowa, Zalpaco Małe Peru,   
Szczególne podziękowania składamy pa-
niom za upieczone słodkości i przekąski oraz 
obsługę stoisk, panom za pomoc w rozsta-
wianiu namiotów i stołów oraz wszystkim, 
którzy przyczynili się do stworzenia radosnej 
atmosfery uroczystości. 

Dzień Dziecka na działkach

◊  Kazimierz Krawiarz

Dzień Dziecka w Dziećmierowie

◊  Halina Buda
Fot. Paulina Buda

Digitalizacja okazu zielnikowego polega na wykonaniu cyfrowego 
zdjęcia wysokiej jakości, przekazaniu informacji o tej roślinie do bazy 

danych, a następnie udostępnieniu tych danych w Internecie.



nr 12/2023 23 czerwca 2023 r.12 13

24 CZERWCA

VI KÓRNICKIE WIANKI. W  programie 
warsztaty, gry, zabawy, koncerty oraz 
spektakl świętojański. KCRiS Oaza-Błonie, 
od godz. 17:00.

26-30 CZERWCA

WAKACJE W BIBLIOTECE. PODRÓŻE Z 
FOLKLOREM. Zajęcia dla dzieci w wieku 
7-12 lat. Filia Biblioteki Publicznej w Kór-
niku/Bninie, ul. Rynek 16 (wejście od ul. 
Kościelnej), godz. 10:00-11:30. Zapisy: 618 
190 269 lub 691 448 221.

27 CZERWCA

BAJKOCZYTANIE NA POLANIE. Dzieci od 4 
r.ż. Biblioteka Publiczna w Kórniku, godz. 
16:00.

29 CZERWCA

CZWARTEK TANECZNY NA PLAŻY. Włoskie 
przeboje. Godz. 20:00. KCRiS Oaza-Błonie.

30 CZERWCA

KONCERT. Lekarze Wielkopolskiej Izby 
Lekarskiej w hołdzie generałowej Zamoy-
skiej. W programie także wystawa prac 
malarskich inspirowanych wspomnieniami 
Generałowej. Pałac Działyńskich, Poznań, 
Stary Rynek 78, godz. 18:00.

1 LIPCA

KONCERT ZESPOŁY K&GENTLEMEN. Gale-
ria Poznańska 5 zaprasza na godzinę 20:00. 
Wejście od promenady na prawo od molo. 
Wstęp wolny.

2 LIPCA

CO TO TAKIEGO POEZJA. 100-lecie uro-
dzin Wisławy Szymborskiej. Prowent przy 
Kórnickim Ośrodku Kultury. Godz. 16:00 
Happening malarski. Od godz. 18:00 wy-
stąpią: Grażyna Szapołowska, Magda Umer 
z zespołem i Grzegorz Turnau z zespołem. 
Wstęp wolny.

4 LIPCA

BAJKOCZYTANIE NA POLANIE. Dzieci od 4 r.ż. 
Biblioteka Publiczna w Kórniku, godz. 
16:00.

6 LIPCA

CZWARTEK TANECZNY NA PLAŻY. Lata 70-
te i  80-te. Godz. 20:00. KCRiS Oaza-Błonie.

9 LIPCA

MUZYKA Z KÓRNIKA. ALE FESTIWALE BIS 
Z UDZIAŁEM RETRO BOYS I ART&DAN-
CE. Klaudiusz Kapłon, Sławomir Olgierd 
Kramm, Tomasz Raczkiewicz. Prowent przy 
Kórnickim Ośrodku Kultury, godz. 19:00.

11 LIPCA

BAJKOCZYTANIE NA POLANIE. Dzieci od 4 
r.ż. Biblioteka Publiczna w Kórniku, godz. 
16:00.

13 LIPCA

CZWARTEK TANECZNY NA PLAŻY. Latino. 
Godz. 20:00. KCRiS Oaza-Błonie.

15 LIPCA

POZNAŃSKA KORBA. Wyścig dookoła 
Poznania. KCRiS Oaza Błonie, godz. 6:00.

16 LIPCA

MUZYKA Z KÓRNIKA. MUZYKA CYGAŃ-
SKIEGO TABORU. Sara Czureja Band w 
składzie: Sara Czureja - Łakatosz - cymbały 
węgierskie, Karolina Sydorowicz – skrzypce, 
Marek Szureja - instrumenty klawiszowe. 
Arboretum, godz. 18:00.

◊  Opr. SK

Organizujesz ciekawe wydarzenie  na terenie gminy Kórnik?  Wiesz o ciekawym koncercie,  spektaklu, wystawie?
Napisz o tym na adres kultura@kornik.pl

Zbudujmy razem w Kórniku

pomnik Władysława hr. Zamoyskiego 

Okolicznościowe cegiełki dostępne w siedzibie Redakcji Kórniczanina
 (Plac Niepodległości 41, Kórnik) i w Zamku Kórnickim

Wsparcie na rzecz budowy pomnika można wpłacać na konto: 
Kórnickiego Stowarzyszenia Ogończyk 

77 1090 1418 0000 0001 5050 7896

W dniach 9-11 czerwca 2023 r. uczestnicy 
z gmin: Kórnik, Mosina, Pobiedziska, Buk, 
Suchy Las, Śrem oraz Środa Wlkp. brali 
udział w  zorganizowanej przez zarząd 
powiatu poznańskiego Stowarzyszenia Soł-
tysów Województwa Wielkopolskiego XVIII 
Pielgrzymce Sołtysów oraz Rad Sołeckich 
Ziemi Śląskiej i Opolskiej na Górę Świętej 
Anny  . Gospodarz pielgrzymki, a zarazem 
Prezes Sołtysów Ziemi Opolskiej Józef Wil-
czek przygotował atrakcyjny program poby-
tu umieszczając pielgrzymów z Wielkopolski 
w zespole rehabilitacyjno-wypoczynkowym 
Sebastianeum Silesiacum znajdującym się 
w Kamieniu Śląskim. Pielgrzymi zwiedzali 
takie atrakcje jak: Pałac w  Żyrowej (po 
zwiedzaniu pielgrzymi zostali zaproszeni 
przez gospodarza i członków jego rodziny 
na prywatną posesję  gdzie podano Śląski 
Kołacz i pożywny posiłek), Zamek w Mosznej 
który jest zabytkową rezydencją położoną 
pomiędzy Prudnikiem a Krapkowicami oraz 
Muzeum Wiejskie pamiątek  zgromadzo-
nych przez okolicznych mieszkańców na-
zwane Farską Stodołą w Biedrzychowicach  
leżących blisko granicy z Czechami. Historię 
powstania tego miejsca przedstawiła pani 
Róża Zgorzelska - pomysłodawczyni po-
wstania tego muzeum. Jest ona też jego 
kustoszem. Wyjazd mógł odbyć się dzięki 
finansowemu wsparciu Fundacji „Zakłady 
Kórnickie”. Uczestnicy składają w tym miej-
scu serdecznie podziękowanie.

Pielgrzymka

◊  Kazimierz Krawiarz

Przedstawiciele Spółdzielni „Rolnik” ocenili 
wyniki gospodarcze Spółdzielni za 2022 rok.
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłop-
ska”, wcześniej pod nazwą „Rolnik” działa 
w  Kórniku-Bninie 
i na terenie Gminy 
Kórnik od 22 marca 
1909 r. Pamiętam 
czasy gdy skupia-
ła ona ponad 2500 
członków i  obsłu-
giwała rolników 
i mieszkańców mia-
sta i wsi w zakresie 
zaopatrzenia i zbytu 
produktów rolnych. 
Obecnie liczy zaledwie 105 członków. Czasy 
monopolu skończyły się i  spółdzielczość 
w Polsce musi konkurować z potentatami 
handlowymi zagranicznymi, znacznie po-
prawiającymi zaopatrzenie a często jakość 
oferowanych produktów. 
Aktualnie, Gminna Spółdzielnia w Kórniku 
prowadzi sprzedaż detaliczną w  dwóch 
sklepach przy Pl. Niepodległości 15 i 32. Na-
stępną formą działalności stanowi wynajem 
lokali na terenie bazy przy ul. Średzkiej 17 
oraz w mieście.
W okresie międzywojennym wyniki gospo-
darcze Spółdzielni publikowano w prasie. 

Ten zwyczaj po wojnie zanikł. Warto więc 
zapoznać się jak przedstawiają się wyniki 
działalności Gminnej Spółdzielni „Rolnik” 
w Kórniku.
Spotkanie przedstawicieli odbyło się 15.maja 
w  restauracji „Biała Dama”. Zwyczajowo 
takie spotkanie prowadzi przewodniczący 
Rady Nadzorczej, aktualnie jest nim Leszek 
Sznura. Program 12. punktowy, obejmował: 
- sprawozdanie prezesa Zarządu Rafała 
Bałęcznego z działalności Spółdzielni, re-
alizację uchwał i wniosków z poprzedniego 

zebrania, oraz kie-
runki działania na 
rok 2023.,
- sprawozdanie prze-
wodniczącego Rady 
Nadzorczej Leszka 
Sznury z działalności 
wraz z oceną pracy 
Zarządu.
-  sprawozdanie 
przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej 

Romana Andrzejewskiego
-  informację o realizacji wniosków z lustracji 
ustawowej.
Po dyskusji podjęto 11. uchwał i udzielono 
zarządowi absolutorium.
W  2022r wartość sprzedaży detalicznej 
zamknęła się kwotą 4.754.461 złotych. Uzy-
skana marża to 636.951 złotych. Z wynajmu 
wolnych powierzchni uzyskano 1.466.917 
złotych. Na inwestycje wydatkowano kwotę 
150.338 złotych. Nie jest to wynik rewelacyj-
ny, ale mamy taką Spółdzielczość na jaką 
zasługujemy. Wolimy zakupy w zagranicz-
nych marketach. 

Gminna 
Spółdzielnia

◊  Kazimierz Krawiarz

22 maja 2023 roku w Zamku w Kórniku 
odbyła się premiera spektaklu „@jaga.
zamo”, który poświęcony był postaci Ja-
dwigi Zamoyskiej. Widzowie obecni na 
przedstawieniu mogli obserwować zde-
rzenie dwóch światów – współczesnego, 
reprezentowanego przez dwie nastolatki 
oraz dziewiętnastowiecznego, którego 
przedstawicielką była Jadwiga Zamoyska. 
Jak można się było spodziewać, zestawie-
nie to stanowiło mieszankę wybuchową. 
Rozbrzmiewające z zamkowych pomiesz-
czeniach zdania typu: „Nie mam psychy” 
czy „Ma pani essę” wywoływały uśmiechy 
na twarzach widzów i zmieszanie u Genera-
łowej, ale tylko chwilowe. Całość dopełniały 
dziewiętnastowieczne pieśni w wykonaniu 
szkolnego chóru „Tremolo”. Dzięki pozornie 
zabawnej przygodzie nastolatek, widzowie 
mogli poznać wiele faktów z życia Jadwigi 
Zamoyskiej, dowiedzieć się, co to znaczy 
być użytecznym oraz poznać, jak wyglądała 
Szkoła Domowej Pracy Kobiet. Ciekawym 
uzupełnieniem spektaklu były projekcje 
multimedialne.  
Autorami scenariusza i reżyserami spekta-

klu byli nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 2 
w Kórniku: Alina Adamczyk, Magdalena 
Grzybek i Mateusz Nabzdyk. W role główne: 
Jadwigi Zamoyskiej, nastolatek i dziewcząt 
ze Szkoły Domowej Pracy Kobiet wcieliły się 
uczennice: Zofia Augustyniak, Maria Świer-
giel, Zuzanna Urbańska, Zofia Gnyś, Emilka 
Pogonowska, Maja Jung, Zofia Połajdowicz. 

Przedstawienie miało tak wyjątkową opra-
wę dzięki wsparciu finansowemu Fundacji 
Zakłady Kórnickie oraz dzięki uprzejmości 
dyrektora Biblioteki Kórnickiej, który udo-
stępnił zamkowe wnętrza. Jadwiga na chwilę 
wróciła do domu i przypomniała o swoich 
największych osiągnięciach. 

@JAGA.ZAMO 

◊ SP2 Kórnik 

Foto. Magdalena Berny
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17-18 czerwca odbyło się 28. Kórnickie Spo-
tkania z Białą Damą. Jak co roku zaplanowa-
ne zostało mnóstwo atrakcji zarówno dla 
dzieci jak i dorosłych. Wydarzenie odbywało 
się na kórnickim rynku, gdzie znajdowała się 
główna scena o rozmiarach jakich jeszcze tu 
nie widziano. To właśnie na niej odbywały 
się różnorodne pokazy taneczne, koncerty 
lokalnych i ogólnopolskich zespołów mu-
zycznych oraz inne atrakcje. 

O 16:00 wraz z przemarszem przez rynek 
rozpoczął się blok oficjalny. W barwnym ko-
rowodzie przeszli gospodarze i goście, choć 
oczy wszystkich widzów zwrócone były na 
Białą Damę - w tym roku do tej roli została 
wybrana Bogumiła Sibilska. To właśnie ona 
otrzymała z  rąk burmistrza Przemysława 
Pacholskiego klucze do miasta by później 
wspólnie z burmistrzem otworzyć oficjalnie 
imprezę.
Burmistrz powitał szczególnie serdecznie 
gości z gmin partnerskich: Koenigstein im 
Taunus, Bukowiny Tatrzańskiej i Koście-
rzyny a  także podziękował zeszłorocznej 
Białej Damie za rok pracy i zaangażowania. 
Następnie wręczono tytuły Honorowego 
Obywatela Gminy Kórnik. Tego zaszczytu 
dostąpili: Krystyna Antkowiak – emeryto-

wana nauczycielka chemii, doświadczona 
działaczka Związku Harcerstwa Polskiego, 
od lat najważniejsza postać kórnickiego 
hufca ZHP, Hanna Straus – działaczka opo-
zycji antykomunistycznej, współtwórczyni 
Komitetu Obywatelskiego Ziemi Kórnickiej 
i Kórnickiego Towarzystwa Pomocy Spo-
łecznej, Anna i Tadeusz Raukowie – emery-
towani nauczyciele wychowania fizycznego, 
działacze sportowi, animatorzy lokalnego 
życia sportowego i społecznicy oraz związa-
ny przez wiele lat z kórnickim harcerstwem 
wieloletni kapelmistrz orkiestry dętej w Kór-
niku Jacek Kozłowski. Wśród gości znalazł sie 
też Kazimierz Bałęczny, który tytuł Hono-
rowego Obywatela otrzymał w 2012 roku. 
Po tym przyszedł czas na występy arty-
styczne. Umiejętności zaprezentowali 
członkowie Skarbnicy Talentów  (tym 
razem córki zatańczyły z  tatusiami) oraz 
Zespołu Tańca i Ziemi Kórnickiej „Władysie”. 
Na scenie można było również zobaczyć 
przedstawicieli grup tanecznych gmin 
partnerskich gminy Kórnik: Zespołów Mali 
Brzegowianie i Rzepiscanie z gminy Buko-
wina Tatrzańska oraz Kaszubskiego Zespołu 
Pieśni i Tańca Kościerzyna. Wielkim finałem 
pierwszego dnia Spotkania z Białą Damą był 
koncert zespołu Blue Cafe oraz polskiego  

DJ-a C-Bool’a. 
Podczas świątecznego dnia na rynku trwały 
także zbiórki charytatywne KTPSu i Fundacji 
„Bardziej”. Kórnickie Towarzystwo Pomocy 
Społecznej oprócz stoiska  prowadziło 
też licytacje. Na pomoc dla  Aleksandry 
Koterby  i Agnieszki Kaźmierczak zebrano 
15.451,37,-zł . 
Drugi dzień rozpoczął się spektaklem dla 
dzieci - Teatru Płomyk, a następnie ze wzglę-
du na trwający aktualnie Rok Kobiet z Kórni-
ka, odbył się cykl warsztatów ,,O kobietach, 
przez kobiety, dla kobiet” poświęcony Wisła-
wie Szymborskiej i Władysławie Zamoyskiej. 
Przedstawiono również zwycięzców kon-
kursu „Kolaż z Szymborską”. W następnej 
kolejności odbyły się występy laureatów 
Gminnego Konkursu Piosenki Dziecięcej 
i Młodzieżowej oraz uczestników warsz-
tatów wokalnych KOK i Chóru Żeńskiego 
KOK. Swoje umiejętności zaprezentowali 
członkowie Kórnickiej Orkiestry Dętej. Mimo 
spóźnienia spowodowanego nagła ulewą 
publiczność rozgrzał zespół ONE. Zakończe-
niem 28. Kórnickie Spotkania z Białą Damą 
w 2023 roku oraz punktem kulminacyjnym 
imprezy były koncert zespołu IRA.

Kórnickie Spotkania z Białą Damą 2023 

◊  Katarzyna Kędziora



nr 12/2023 23 czerwca 2023 r.16 17

Tradycyjnie na „Kórnickich Spotkaniach 
z Białą Damą” gościliśmy delegacje z gmin 
partnerskich. Z niemieckiej gminy König-
stein przyjechała kilkuosobowa delegacja 
reprezentowana przez radną Katję Metz, 
przedstawicielkę burmistrza Leonharda 
Helma 
oraz obecnie panującą księżniczkę Angelikę 
Orzechowski ze świtą. Gminę partnerską 
z Bukowiny Tatrzańskiej reprezentowała 
wicewójt Maria Kuruc z radnymi oraz dzieci 
z zespołów „Mali Brzegowianie” z Brzegów 
i „Rzepiscanie” z Rzepisk. 
Po raz pierwszy na Dniach Kórnika gości-
liśmy przedstawicieli z Kościerzyny, którzy 
przyjechali do Kórnika w celu podpisania 
umowy partnerskiej z naszą gminą. Poro-
zumienie o współpracy z Miastem Koście-
rzyną ze strony naszej gminy podpisali 
burmistrz Przemysław Pacholski i przewod-
niczący Rady Miasta Adam Lewandowski. 
Ze strony Miasta Kościerzyny umowę 

podpisał burmistrz Michał Majewski i prze-
wodnicząca Rady Miasta Helena Kaszu-
bowska-Nitz. Umowa została podpisana 
w siedzibie Rady Miasta w ratuszu w Bninie. 
Następnie wszyscy udali się pod witacz przy 
wjeździe do Kórnika, aby odsłonić herb 
Miasta Kościerzyny. Wieczorem przedsta-
wiciele wszystkich gmin partnerskich oraz 
władz gminy Kórnik wzięli udział w turnieju 
strzeleckim zorganizowanym przez człon-
ków Kórnicko-Bnińskiego Bractwa Kurko-
wego na strzelnicy w Skrzynkach. Bracia 
Kurkowi przygotowali dla naszych gości 
tarczę z wizerunkiem herbów wszystkich 
gmin partnerskich. Zawody cieszyły się 
dużym zainteresowaniem, a  zwycięzcą 
został przedstawiciel gminy Bukowina 
Tatrzańska.  
W sobotę, podczas otwarcia „Kórnickich 
Spotkań z Białą Dama” na scenie zaprezen-
towały się zespoły ludowe z naszych gmin 
partnerskich: Kaszubski Zespół Ludowy 

Kościerzyna i zespoły ludowe z gminy Bu-
kowina Tatrzańska.   
Wszystkie delegacje z gmin partnerskich 
oprócz udziału w  oficjalnych uroczysto-
ściach związanych ze świętem naszej gmi-
ny, zwiedziły atrakcje turystyczne Kórnika 
i okolicznych gmin. Delegacja z Kościerzyny 
zwiedziła pałac w Rogalinie, 
a przedstawiciele gminy niemieckiej i dzieci 
z  zespołów ludowych z  Brzegów i  Rze-
pisk zwiedziły Muzeum Arkadego Fidlera 
w Puszczykowie. W niedzielę młodzi artyści 
z gminy Bukowina Tatrzańska uświetnili 
swoim udziałem Mszę świętą w kórnickim 
kościele. 
Dla wielu z  nich występ ten był wielkim 
przeżyciem.  
  

Goście na Kórnickich Spotkaniach z Białą Damą

◊  Magdalena Matelska-Bogajczyk
Wydział Promocji Gminy

W sobotę, 17 czerwca, OSP w Czmoniu 
świętowała setną rocznicę oficjalnej 
działalności.
W  piękne, sobotnie przedpołudnie, na 
plac przed siedzibą jednostki stawili się 
niemal wszyscy strażacy z Czmonia, by, 
wraz z licznie przybyłymi gośćmi – m.in. 
delegacjami jednostek OSP z  terenu 
gminy, Komendantem Miejskim PSP 
w  Poznaniu – st. brygadierem Jackiem 
Michalakiem, dh Ryszardem Kubiakiem – 
członkiem ZG ZOSP,  silną reprezentację 
kórnickich władz samorządowych z bur-

mistrzem Przemysławem Pacholskim 
i przewodniczącym RMiG Kórnik – Ada-
mem Lewandowskim na czele, Antonim 
Kaliszem – członkiem Zarządu Powiatu 
Poznańskiego, Jerzym Lechnerowskim – 
radnym Sejmiku Woj. Wielkopolskiego, 
a przez ćwierć wieku burmistrzem naszej 
gminy, proboszczami z  Bnina i  Kórnika 
oraz posłem Antonim Wróblewskim – 
uczcić tą ważną dla jednostki rocznicę.
Uroczystość obejmowała nie tylko upa-
miętnienie stulecia, ale równie ważne 
dla jednostki wydarzenia, co podkreślił, 
otwierając uroczystość, prezes OSP 
Czmoń – dh Tadeusz Kozicz. Z okazji 100 
rocznicy jednostka otrzymała ufundo-
wany przez kórnicki samorząd sztandar, 
który decyzją Zarządu Głównego ZOSP 
udekorowany został Złotym Medalem 
za zasługi dla pożarnictwa, nadanym 
jednostce za dotychczasową działalność. 
Dla uczczenia rocznicy odsłonięty został 
kamień z  pamiątkową tablicą – a  od-
słonięcia dokonał najstarszy strażak 
z Czmonia, a zarazem wieloletni prezes 
OSP Czmoń – Zbigniew Kowalski.
W  trakcie uroczystości wręczono jedno-

stce decyzję o  wpisaniu do Krajowego 
Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, o co 
zabiegi rozpoczęła ona ponad 2 lata temu. 
Na ręce naczelnika OSP Czmoń – Jakuba 
Brylewskiego - przekazali ją Komendant 
Miejski – Jacek Michalak wraz z  posłem 
Antonim Wróblewskim, chwaląc jednostkę 
za znakomite przygotowanie i zaliczenie 
wszystkich, wymaganych przy tej proce-
durze, testów.
Z  okazji stulecia dh Maciej Brylewski 
wspólnie z  prowadzącą uroczystość dh 
Roksaną Sawicką przygotowali książkę po-
święconą historii czmońskiego OSP, którą 
to otrzymał każdy druh z  tej jednostki. 
Przedstawiając krótki rys historyczny pod-
kreślił, że dzisiejsza rocznica upamiętnia 
100-lecie wpisania jednostki do rejestrów 
urzędowych, natomiast pewne jest, że 
strażacy w  Czmoniu działali niemal od 
początku XX w.

Sołtys Czmonia – a zarazem prezes Zarzą-
du Gminnego ZOSP w Kórniku przywołał  
okres budowy strażnicy, podkreślając po-
moc kórnickiego samorządu, ale i ogrom-
ne zaangażowanie mieszkańców Czmonia.
Uroczystość zakończył podziękowaniami 
wiceprezes Rafał Banecki. Podziękował 
wszystkim zaangażowanym w przygoto-
wanie uroczystości – koleżankom i  ko-
legom z  jednostki (a  przygotowania do 
uroczystości trwały ponad rok), władzom 
samorządowym za przychylność i wspar-
cie w staraniach o wejście w szeregi KSRG 
oraz dofinansowanie uroczystości, partne-
rom z PSP i OSP  – na których wsparcie, 
współpracę i  przychylność możemy za-
wsze liczyć oraz sponsorom, dzięki któ-
rym możemy realizować więcej  naszych 
potrzeb – szkoleniowych i sprzętowych.
Szczególne podziękowania należą się 
Kórnickiej Orkiestrze Dętej, która zadbała 
o  odpowiednią oprawę muzyczną, a  na 
koniec uroczystości zamknęła mini kon-
certem muzyki marszowej.

100 lat 
OSP Czmoń

◊  Maciej Brylewski

W dniu 10 czerwca przy Starej Szkole w Bo-
rówcu, Koło Gospodyń Wiejskich Borówiec.
ONe organizowało piknik pt. „Babskie 
Sprawy”. Wydarzenie kierowane było 
głównie dla pań a główne punkty progra-
mu to „wietrzenie szaf” oraz finał projektu 
„Wioski zgody” realizowanego przez nasze 
KGW wraz z Polskim Centrum Mediacji O. 
w Poznaniu.
Przy pięknej pogodzie i  w  miłym towa-
rzystwie „wietrzyliśmy szafy”, uczestniczki 
wymieniały się „ciuchami”, szukały mo-
dowych „perełek”, uzupełniały ciekawą, 
ręcznie wykonywaną biżuterię. Ponadto 
można było dokonać pomiaru składu cia-
ła i otrzymać cenne porady dietetyczne. 
Zainteresowaniem cieszyło się również 
badanie jakości skóry a także profesjonalny 
makijaż. Między uczestniczkami pikniku,  
w  przepięknych strojach z „epoki La Belle”, 
przemykały panie z grupy rekonstrukcyj-
nej. Był też pyszny grill, lemoniada, krem 
z pomidorów serwowany przez najlepszą 
restaurację w Borówcu.
Pierwsze „wietrzenie szaf” zorganizowane 
przez KGW Borówiec ONe było bardzo uda-
ne i wydaje się, że potrzebne. Kto wie, może 
powtórzymy to wydarzenie już niebawem.
Dziękujemy naszym partnerom: „Restau-
racja Autorska”, Instytut Zdrowia dr Anna 
Gogojewicz, Boska Pawłowska MakeUp, 
MK Beauty Room, Anna Maria Wieczerska, 
Polskie Centrum Mediacji Odział w  Po-
znaniu, Ogrodnictwo Nowaccy, Fundacja 
Zakłady Kórnickie, Miasto i Gmina Kórnik, 
kawadlapoznania.pl.
Szczególne podziękowania dla naszych 
wspaniałych koleżanek, członkiń KGW Bo-
rówiec.ONe: Agnieszki Drogoś-Kaźmierczak 
i Małgorzaty Wojciechowskiej oraz wszyst-
kim pomagającym.

Babskie Sprawy

◊  Małgorzata Klary- Janowska
Jarosław Janowski





Szanujmy wspomnienia, bo warto coś mieć 
Gdy zbliży się nasz fin de siècle.

Pielęgnowanie wspomnień, gromadzenie 
doświadczeń, szczególnie z  dzieciństwa 
i  młodości, buduje tożsamość każdego 
z nas. Wielu pamięta swój pierwszy dzień 
w przedszkolu czy w szkole. Bardzo waż-
nym miejscem edukacji dla wielu pokoleń 
mieszkańców Kórnika jest obecna Szkoła 
Podstawowa nr 1 imienia Tytusa Działyń-
skiego. W tym roku świętujemy 70–lecie tej 
instytucji, która w swych progach mieściła 
przez 20 lat również Gimnazjum imienia 
Władysława hrabiego Zamoyskiego.
Społeczność szkolna przygotowuje się do 
październikowych obchodów bardzo su-
miennie. Wielu obecnych uczniów to już 
kolejne pokolenia całych rodzin zdobywa-
jących wiedzę w SP1. Podobnie jest wśród 
nauczycieli, których rodzice również praco-
wali w tej szkole. Żeby wiele z tych ludzkich 
historii ocalić od zapomnienia, potrzebujemy 
Państwa zaangażowania. Chcemy zebrać 
okruchy wspomnień z  lat, kiedy Państwo 
pracowali lub uczyli się w naszej szkole. 

Prosimy o  przesyłanie zdjęć, pamiątek, 
pisanie wspomnień, udzielanie wywiadów 
młodszym członkom rodziny – naszym obec-
nym uczniom, by nasza uroczystość mogła 
być jak najpiękniej przygotowana. Żebyście 
mogli Państwo uczestnicząc w obchodach 
siedemdziesięciolecia szkoły, powrócić do 
„kraju lat dziecinnych, on zawsze zostanie 
święty i czysty jak pierwsze kochanie” – zgod-
nie ze słowami Adama Mickiewicza.

Wszelkie pamiątki można przynosić do se-
kretariatu szkoły oraz do pana Łukasza Grze-
gorowskiego, do siedziby „Kórniczanina”. 
Serdecznie zapraszam do podróży w czasie…

Wspominamy
„Jedynkę“

◊  K. Sibilska

26 maja w Szkole Podstawowej im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Robakowie, klasa 1a 
zorganizowała obchody Dnia Rodziny. Była 
to okazja do uczczenia Dnia Matki i Ojca oraz 
Dnia Dziecka podczas pikniku, w którym 
uczestniczyły dzieci wraz z rodzicami. Przy-

byli goście mieli okazję wysłuchać wierszy 
i piosenek , a także obejrzeć przygotowane 
układy taneczne. Na zakończenie uroczy-
stości rodzice zostali obdarowani pamiąt-
kowymi dyplomami oraz upominkami 
wykonanymi przez dzieci. Po zakończeniu 
części artystycznej, odbył się poczęstunek, 
podczas którego spałaszowaliśmy przygoto-
wane przez przybyłych smaczne przekąski. 

Dzień Rodizny

◊  Aleksandra Świątek

Uczniowie klasy 2b Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich w Roba-
kowie wzięli udział w ciekawej innowacji 
pedagogicznej „Kamishibai – teatr zaklęty 
w pudełku”.

Czym jest Kamishibai? Kamishibai (jap.  
kami-shibai; kami – papier, shibai – teatr, 
przedstawienie, dramat, sztuka) – teatr 
ilustracji, teatr obrazkowy, dosłownie: pa-
pierowy teatr. 
Jest to trady-
cyjna japońska 
sztuka opowia-
dania historii 
z a  p o m o c ą 
ilustracji wy-
konanych na 
kartonowych 
p l a n s z a c h , 
wsuwanych do 
małej, płaskiej, 
drewniane j , 
otwartej czę-
ściowo skrzyn-
ki,  pełniącej 
r o l ę  s c e n y /
ekranu o nazwie butai (scena). Kamishibai 
można porównać do wędrownego teatru 
marionetkowego, w którym miejsce lalek 
zajmują obrazy. Artystów zajmujących się 
tą sztuką nazywa się kamishibaiyami.

Głównym założeniem innowacji był 
wszechstronny rozwój dzieci, zapoznanie 
ich z  tą formą teatru oraz stworzenie 
własnego opowiadania, ilustracji i  zapre-
zentowania go innym. Zajęcia trwały cały 
rok szkolny i obejmowały cykl 9 spotkań, 

podczas których dzieci zapoznały się z hi-
storią Kamishibai,  kilkoma opowiadaniami 
i  ciekawostkami z  nią związanymi. Jako 
uwieńczenie całego cyklu, dzieci wspólnie 
stworzyły autorską bajkę, do której powstał 
tekst i piękne ilustracje.

Innowacja powstała, aby umożliwić dzie-
ciom bliższy kontakt z literaturą dziecięcą 
przedstawioną w  mało znanej formie 

- „papierowe-
go teatrzyku”. 
Pracę z  dzieć-
mi rozpoczęto 
od prostych 
form literac-
kich, a  zakoń-
czono twór -
czością własną 
dzieci. Innowa-
cja pozwoliła 
dzieciom za-
prezentować 
swoje talenty 
oraz cieszyć 
s i ę  w ł a s n ą 
grą. Ponadto 

uczniowie wzbogacili swoje słownictwo, 
rozwijali wyobraźnię, kreatywność, do-
skonalili sprawność słuchania, mówienia, 
czytania i  pisania, wzmacniali poczucie 
odpowiedzialności za wspólną pracę, 
rozwijali zdolności aktorskie i plastyczne,  
przeżywali pozytywne emocje. Zajęcia oka-
zały się ciekawą formą pogłębiania wiedzy 
o otaczającym świecie oraz doskonałym 
ćwiczeniem doskonalenia umiejętności 
uważnego słuchania.

Kamishibai w Robakowie

◊ Agata Bichs

W maju w naszej szkole odbyło się uroczy-
ste otwarcie Kącika relaksu dla uczniów. 
Pani Dyrektor wraz z Przewodniczącym 
Samorządu Uczniowskiego przecięła 
wstęgę i zaprosiła wszystkich do korzy-
stania z gier, zakupionych dzięki fundu-
szom udzielonym szkole przez Fundację 
Centrum Edukacji Obywatelskiej.
Miejsce powstało dzięki Samorządowi 
Uczniowskiemu. Uczniowie w ramach 
projektu Szkoła Demokracji dokonali dia-
gnozy potrzeb, a następnie samodzielnie 
wybrali i zakupili z przyznanych środków 
kanapę, stolik, rzutnik i gry, które pozwo-
lą na zintegrowanie całej społeczności 
szkolnej.
W nowym miejscu odbyły się już pierwsze 
pokazy filmów, zajęcia i konkursy talen-
tów. Mamy nadzieję, że długo posłuży 
ono naszym uczniom.

1 czerwca wszystkie dzieci z Przedszkola 
Kolorowy Świat w Szczodrzykowie wybrały 
się do Kórnika na Błonie, aby radośnie 
obchodzić szczególny i najważniejszy dzień 
w  roku , czyli Dzień Dziecka. Dzień ten 
spędziliśmy na sportowo. Każda grupa 
uczestniczyła w różnorodnych konkuren-
cjach: przeciąganie liny, rzut do celu, przej-
ście przez kolorowy tunel. Po zakończeniu 
Olimpiady przedszkolaki otrzymały medale 
ufundowane przez Radę Rodziców. Podczas 
odpoczynku dzieci zjadły hot-dogi, które 

wszystkim smakowały. To nie był koniec 
przygotowanych atrakcji. Następnego dnia 
na dzieci czekała kolejna niespodzianka 
w postaci dmuchańca. W przerwie między 
zabawą przedszkolaki zajadały pyszne lody. 
Obchody Dnia Dziecka były przepełnione 
śmiechem, radością i  zadowoleniem. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
zaangażowali się w organizacje tego świę-
ta, a w szczególności dziękujemy Radzie 
Rodziców.

Kącik relaksu
w SP 1

◊  Opiekun SU
Jolanta Kluczyńska

Kolorowy Dzień Dziecka

◊  Dorota Strojna
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SŁONECZNE ŚWIĘTO 
W BŁAŻEJEWIE  

 

W programie: 
● Animacje dla dzieci i dmuchańce ● Tor przeszkód  
● Motorówka z kanapą ● Czerwone Lwy z Zaniemyśla 
● Kolejka ● Skrzynkowa wieża ● Kawiarenka KGW 

● Konkursy z atrakcyjnymi nagrodami, w tym ROWER! 
● Występ Oli Dove i Panki! 

 
Zaprasza Sołtys Beata Jefremienko z Radą Sołecką 

 i KGW Błażejewo 
 

25 czerwca 2023 
Start godz. 16:00  

 
Plac zabaw za Domem Ludowym  

w Błażejewie 



SP Radzewo Mistrzem Polski w unihokeju
W tym roku już po raz piętnasty na Pola 
Lednickie pobiegł Maraton Lednicki im. 
Jana Pawła II. Organizatorem tegorocznego 
biegu była parafia św. Wojciecha w Bninie 
oraz Stowarzyszenie Maraton Lednicki. Bieg 
ten ma charakter pielgrzymki i odbywa się 
od 2005 roku, kiedy to po śmierci św. Jana 
Pawła II, poznański maratończyk Wojciech 
Radziejewski po raz pierwszy zaniósł ogień 
wolności spod Poznańskich Krzyży w Pozna-
niu, na Spotkanie Młodych na 
Polach Lednickich. Od tego 
czasu Maraton, nazywany 
początkowo biegiem „papie-
skim”, stał się nieodzownym 
elementem Spotkania Mło-
dych nad jeziorem Lednickim, 
które odbywa się co roku w 
pierwszą sobotę czerwca. Bie-
gacze ”Pokolenia JP2” pragną 
w ten sposób dać świadec-
two i przekazać dziedzictwo 
nauczania naszego świętego 
papieża młodemu pokoleniu. 
„Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby 
inni od was nie wymagali.”, oraz „To co kosz-
tuje, właśnie stanowi wartość.” - takie słowa 
papieża św. Jana Pawła II bardzo dobrze 
oddają sens wyzwania i trudu zanurzonych 
w modlitwie maratończyków, biegnących 
ponad 43 kilometry.
W tym roku wydarzenie rozpoczęło się trady-
cyjnie na placu im. Adama Mickiewicza przy 
Krzyżach Poznańskiego Czerwca 1956 r., 
gdzie został odpalony znicz. Wszystkich 
zgormadzonych przywitał Robert Wojtkow-
ski  - przedstawiciel Stowarzyszenia Maraton 
Lednicki, następnie głosy zabrali kolejno: ks. 
Artur Wojczyński - wieloletni kapelan Mara-

tonu, Jarosław Lange - przedstawiciel NSZZ 
Solidarność oraz Krzysztof Buszkiewicz - 
wieloletni organizator biegu. Ze wszystkich 
przemów wybrzmiewały słowa podkreśla-
jące wartość wolności człowieka zgodną z 
nauką św. Jana Pawła II. To właśnie słowa: 
„Nie lękajcie się” stanowiły motto tegorocz-
nego biegu lednickich maratończyków. Na 
koniec modlitwę przed startem poprowadził 
ojciec Przemysław Herman OP z klasztoru 

dominikanów w Poznaniu i udzielił wszyst-
kim błogosławieństwa. 
Trasa Maratonu na Pola Lednickie prowa-
dziła przez Kicin, Wierzonkę, Karłowice, 
Wronczyn, Latalice i Skrzetuszewo.
Maratończycy biegli w zwartej, niemal 50 
osobowej grupie, w różnym wieku (naj-
starsza pani Jadwiga z Łodzi, uczestniczka 
wielu maratonów, lat 73), z różnych stron 
Polski: m.in. dwóch księży (z Bydgoszczy i 
Inowrocławia), siostra zakonna biegnąca w 
habicie oraz grupy z Buku, Nowego Tomyśla 
i Gryfina. Pielgrzymi podczas biegu modlili 
się o pokój na świcie, jedność chrześcijan 
i za młodzież zgromadzoną na Polach 

Lednickich. 
Na trasie biegnącemu peletonowi towa-
rzyszyła eskorta policji oraz zespół sanita-
riuszy służących pomocą medyczną. Dla 
maratończyków dostępny był autokar, z 
którego mogli skorzystać, aby w trakcie 
biegu zaczerpnąć sił, którym wieczorem 
wrócili do Poznania.
Wszyscy maratończycy ukończyli bieg w 
zakładanym czasie, a po przebiegnięciu 

przez rybę otrzymali okolicz-
nościowy medal, gorącą zupę 
i włączyli się trwającego spo-
tkania na Polach Lednickich.         
Organizatorzy składają po-
dziękowania sponsorom: 
Fundacji Zakłady Kórnickie, 
firmom: Polregio S.A., Gar-
dens-Software sp. z o.o. oraz 
indywidualnym sponsorom 
za pomoc w organizacji biegu. 
Szczególne podziękowania 
należą się: panu Tomaszowi 
Grześkowiakowi i pani Bar-

barze Krystofek z komendy miejskiej policji 
w Poznaniu, księdzu Przemysławowi Kompf 
- proboszczowi parafii Wierzenica i księdzu 
Tomaszowi Krawczykowi - proboszczowi 
parafii Wronczyn - za organizację posiłków 
dla maratończyków na trasie, następnie 
panu Dariuszowi Freudenreich - dyrek-
torowi szkoły podstawowej w Kicinie za 
udostepnienie toalet, a także panu Zbignie-
wowi Grześkowiakowi - za przygotowanie 
gorącego posiłku na mecie biegu.
Zapraszamy do udziału w maratonie, kolej-
ny już za rok!

Maraton Lednicki im. Jana Pawła II

◊  Monika Mazur
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Brzmi jak sen, ale to prawda. Szkoła Pod-
stawowa im. Jana Wójkiewicza w Radzewie 
Mistrzem Polski w unihokeju. W dniach 9-11 
czerwca w  Elblągu odbywał się Festiwal 
Unihokeja o Puchar Bałtyku – największa 
tego typu impreza w Polsce. Na 6 halach, 
w 6 kategoriach, walczyli uczniowie 69 szkół, 
łącznie blisko 1000 uczestników. Uczennice 
z Radzewa, jako Mistrzynie Wielkopolski 
startowały w kategorii Igrzysk Dzieci (kl. VI 
i młodsze). Już w pierwszej rundzie czekało 
nas nie lada wyzwanie. Trafiliśmy bowiem 
do tzw. grupy śmierci, z bardzo mocnymi 
przeciwnikami. 1:0 z Zabrodziem, 5:2 z Gdy-
nią i 3:0 z Żabim Rogiem dały nam jednak 
awans z pierwszego miejsca i  znakomitą 
sytuację przed kolejną fazą grupową. Tam 
kolejne dwie wygrane: 8:0 z Nowym Dwo-
rem i 2:1 z Warszawą po ciężkim boju. W pół-
finale zmierzyliśmy się z Zieloną Górą, która 
postawiła trudne warunki. Daliśmy radę. 1:0 
i awans do finału. W ostatnim meczu całych 
zawodów skrzyżowaliśmy kije z uczennica-
mi szkoły w Godkowie, które podobnie jak 
nasz zespół, były do tej pory niepokonane. 
Po pierwszej połowie na tablicy wyników 
widniał wynik 1:1. Druga odsłona finału 
należała jednak do nas. Dwie decydujące 
o Mistrzostwie Polski bramki zdobyła trze-
cioklasistka Natalia Socha. Wygraliśmy 3:1 
i pierwszy raz w historii szkoły i całej gminy 
możemy szczycić się tytułem Mistrza Polski. 
Okazały puchar za zwycięstwo odebrała 
kapitan Sandra Olejniczak, która otrzymała 
również nagrodę dla najlepszej zawodniczki 
turnieju. Ze złotych medali cieszyły się także: 
Marianna Krenc, Karina Taciak, Agnieszka 
B., Zuzanna Bogaczyńska, Patrycja Jańczak, 
Marta Jankowska, Lena Boguś, Joanna 
Jankowska, Pola Mizera oraz wspomniana 
Natalia Socha. Zespół na ławce trenerskiej 
wspierały także Anna Szmydt oraz Roksana 

Bazanowska. Bardzo silne wsparcie za-
gwarantowali nam licznie zgromadzeni na 
trybunach kibice, złożeni z rodzin naszych 
zawodniczek. Było głośno. Wszystkie mecze 
były rejestrowane na żywo dzięki szkolnemu 
kołu Laboratorium Przyszłości, w którym 
pracowali Rafał Węglarz i Agata Malinowska. 
Każdy ze swej roli wywiązał się wzorowo. Był 
to trzeci start reprezentacji SP Radzewo w fi-
nale ogólnopolskim w unihokeju. W 2016 
roku sensacyjnie wywalczyliśmy brązowy 
medal, co było zalążkiem powstania UKS 
Radzevia Radzewo. W 2019 roku zajęliśmy 
8 miejsce. Teraz, po złotych medalach na 
szczeblu gminnym, powiatowym, rejo-
nowym i wojewódzkim dokładamy złote 
medale na poziomie ogólnopolskim. Po 
powrocie na mistrzowską drużynę czekało 
iście mistrzowskie powitanie. Eskorta nieza-
stąpionej Ochotniczej Straży Pożarnej w Ra-
dzewie, race świetlne, liczne transparenty, 
morze szampana, fanfary, okolicznościowa 
muzyka… To wszystko sprawiło, że poczu-

liśmy się jak prawdziwi mistrzowie. Krew 
i pot już się nie lały, jak jeszcze kilka godzin 
wcześniej na boisku. Teraz lały się już tylko 
łzy, łzy szczęścia. Mimo, że zmęczenie było 
ogromne to żal było wracać do domu. Bo ta-
kie chwile jak te, nie zdarzają się zbyt często. 
Dziękujemy wszystkim, którzy takie emocje 
w nas wyzwolili. Składamy serdeczne po-
dziękowania dla Urzędu Miasta i Gminy 
Kórnik, który dofinansował udział w mistrzo-
stwach i bez wahania można powiedzieć, że 
były to dobrze zainwestowane pieniądze. 
Dziękujemy także firmie Mika-Bus oraz 
kierowcy Łukaszowi za bezpieczną podróż 
oraz pełną dyspozycyjność na miejscu. 
Dziękujemy także Rafałowi – Nikusowi za 
utwór, który stworzył dla naszego zespołu 
i który tak nas poniósł. „Nie ma szans dla 
rywali, gdy Radzevia jest na hali, więc albo 
jesteś z nami albo teraz zamilcz!”

◊  Trener 
Karol Niemier

7 Medali Kolarzy na Torze we Wrocławiu
We Wrocławiu odbyła się III seria Pucharu 
Polski juniorów młodszych w  kolarstwie 
torowym. Podczas rywalizacji na najtrudniej-
szym torze kolarskim w Polsce zawodnicy 
UKS TFP Jedynka Kórnik wywalczyli 7 me-
dali. Pierwszego dnia zawodów rozegrano 
konkurencje wielobojowego omnium oraz 
sprinty. W konkurencji omnium po bardzo 
ciężkiej walce na 3 miejscu uplasował się 
Franciszek Mumot, a  Jakub Pacholec  i Lu-
cjan Nowicki  wywalczyli kolejno miejsca 5 
i 9. W sprintach chłopców bezkonkurencyjny 
okazał się zawodnik UKS TFP Jedynka Kórnik 
Tomasz Łamaszewski, natomiast wśród 
dziewcząt na 2 stopniu podium stanęła Emi-
lia Wojciechowska. Tuż za podium uplaso-

wała się Michalina Oleszak. Na rozpoczęcie 
drugiego dnia odbył się sprint drużynowy. 
Juniorzy młodsi w składzie Lucjan Nowicki, 
Jakub Pacholec, Franciszek Mumot wy-
walczyli 2 miejsce. Również na 2 miejscu 
ukończyły zmagania w tej samej konkurencji 
Emilia Wojciechowska, Michalina Oleszak 
oraz Marika Bugzel. Na zakończenie zawo-
dów odbyły się wyścigi Madison, w których 
dwójki TFP Franciszek Mumot - Lucjan 
Nowicki oraz  Emilia Wojciechowska - Mi-
chalina Oleszak zdobyły srebrne medale. 
Wszyscy wymienieni wywalczyli tym samym 
kwalifikacje na Ogólnopolską Olimpiadę 
Młodzieży, która odbędzie się na koniec 
lipca na torze w Pruszkowie.

Puchar Polski w Koziegłowach
W miniony weekend kolarska młodzież UKS 
TFP Jedynka Kórnik wzięła udział w Pucharze 
Polski w Koziegłowach k/Częstochowy.

Kąpielisko Oaza Błonie już od wielu lat 
cieszy się zainteresowaniem mieszkańców 
Kórnika i okolic 
a  także osób 
spoza gminy.
Przekłada się to 
na frekwencję, 
która w gorące, 
letnie weeken-
dy bywa na-
prawdę wyso-
ka.
Dbając o  bez-
pieczeństwo 
osób wypoczy-
wających na te-
renie kąpieliska, podobnie jak w poprzed-
nich sezonach, zadbaliśmy o odpowiednią 
kadrę ratowników. W każdej chwili dyspozy-
cyjna jest także motorówka celem uspraw-
nienia akcji ratunkowych, które oczywiście 
mamy nadzieję nie będą miały miejsca.  

Jak zwykle w ciągu wakacji oprócz kąpieli 
w jeziorze będzie można skorzystać z wielu 

atrakcji i usług 
takich jak ani-
macje dla dzie-
ci, muzyka na 
żywo, wieczorki 
taneczne, wake 
park, wypoży-
czalnia sprzę-
tu  wodnego 
czy strefa food 
trucków. Dla 
dzieci szykuje-
my również coś 
nowego co po-

zwoli urozmaicić czas spędzony na świeżym 
powietrzu. 
Start kąpieliska 22 czerwca o godzinie 10:00. 
Zapraszamy

Kolarstwo
W kategorii żak na drugim stopniu podium 
stanęła Michalina Nowicka. W  wyścigu 
młodzików tuż za podium uplasował się Ksa-
wery Nowicki, a Nicole Kurek była 6.  wśród 
młodziczek. W juniorkach młodszych Emilia 
Wojciechowska i Michalina Oleszak zajęły 
kolejno 9 i 13 lokatę. Wyścig juniorów młod-
szych Franciszek Mumot i Mateusz Błaszak 
ukończyli kolejno na 11 i 20 miejscu. Na szó-
stych miejscach sklasyfikowani byli junior 
Szymon Ilski i juniorka Julia Przymusińska.  

Puchar Polski na Torze w Kaliszu 
Równolegle z zawodami w Koziegłowach 
na kaliskim torze odbywał się Puchar 
Polski będący ostatnią eliminację do Ogól-
nopolskiej Olimpiady Młodzieży. UKS TFP 
Jedynkę Kórnik w Kaliszu reprezentował 
tylko powracający do zdrowia po upadku na 
wrocławskim torze Tomasz Łamaszewski. 
Tomek w  eliminacjach sprintu na 200m 
ze startu lotnego zdecydowanie zwyciężył, 
a kolejno w sprintach i keirinie zajmował 2 
miejsca na podium.
                                                                                                                     ◊  PM

Zapraszamy na kąpielisko

◊  Oaza

Michalina Nowicka
 na podium Pucharu Polski



35 Strzelanie o tytuł Króla Zielonoświąt-
kowego w Kórnicko-Bnińskim Bractwie 
Kurkowym (35 strzelanie po reaktywacji 
bractwa w  1987 r.), odbyło się w  tym 
roku w  dniu 27 maja. Tradycyjnie zo-
stało zainaugurowane Mszą św., która 
miała wyjątkowy charakter. Otóż bracia 
z  Kórnicko-Bnińskiego Bractwa Kurko-
wego uczcili 23 rocznicę kapłaństwa 
swojego kapelana i proboszcza kościoła 
pw. Wszystkich Świętych w Kórniku – ks. 
Grzegorza Zbączyniaka.
Na twarzy Jubilata malowało się niemałe 
zaskoczenie, gdy Prezes KBBK – brat 
Marek Baranowski, gratulował księdzu 
Grzegorzowi 23 lat posługi kapłańskiej, 
życząc kolejnych lat w zdrowiu i w oto-
czeniu miłości i przyjaźni bliźnich.
Po raz pierwszy w Kolegiacie miało miej-
sce przyjęcie do grona bractwa nowego 
członka, którego zaszczytu dostąpił brat 
Leszek Taterka.
Ksiądz Grzegorz tradycyjnie poświęcił 
tarczę, która była jednym z trofeów Króla 
Zielonoświątkowego, a którą ufundował 
ustępujący Król – brat Norbert Biniek. 
Strzelanie rozpoczął właśnie ustępujący, 
każdy z  braci oddal po trzy strzały do 
drewnianej tarczy kołkowanej.  W  tym 
roku król kurkowy okazał się również 
najlepszym strzelcem, co oznacza, że 
brat Grzegorz Andrzejewski (bo o  nim 
mowa) trzykrotnie trafił dziesiątkę, a je-
den z tych strzałów był najbliżej „gwoź-
dzia” – środka tarczy. Zatem sokole oko, 
najwyższe skupienie i niebywała celność 
brata Grzegorza, spotkały się z uznaniem 
i podziwem braci (może nawet odrobiną 
braterskiej zazdrości;))).
Pierwszym rycerzem został brat Mar-
cin Malarecki, drugim rycerzem – brat 
Robert Kolwicz. Strzelanie, jak zwykle 
uwieńczone zostało ucztą bracką, pod-
czas której bracia spożywali tradycyjne 
jadło i napitki.

     
   

O tytuł króla
zielono-
świątkowego
w KBBK

◊  Roman M. Czechoski
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28 maja w Kruszwicy odbyły się Centralne 
Kontrolne Regaty Juniorów w Wioślarstwie. 
Organizatorem był Klub Sportowy „Gopło” 
pod merytorycznym nadzorem Polskiego 
Związku Towarzystw Wioślarskich. W rega-
tach mogli startować zawodnicy różnych ka-
tegorii wiekowych, jednak głównym celem 
było przeprowadzenie kontroli i kwalifikacji 
do kadry narodowej juniorów. UKS „Dwójka 
Kórnik” przygotowuje do startów najmłod-
szą grupę wiekową – młodziczki. Dziewczęta 
startowały na czwórce podwójnej, dwójce 
podwójnej i ósemce w osadach kombino-
wanych, czyli z zawodniczkami zaprzyjaź-
nionego klubu Posnania RBW. Ósemka to 
najdłuższa (19,5 m) i najszybsza (średnio 6 
m/s) łódź wiosłowa, w której płynie osiem 
zawodniczek i sterniczka.  Na takiej łódce 
po raz pierwszy wystartowała Antosia 
Rymelska, zajmując wraz z koleżankami I 
miejsce. Antosia ukończyła  również start ze 
srebrnym medalem na czwórce podwójnej 
ze sternikiem. Na czwórce podwójnej, ale 
już bez sternika oraz na dwójce startowały 
również Hanna Nowicka i Ola Skotarczak, 
zajmując czwarte i szóste miejsce. W star-
szej grupie wiekowej, a więc już w kwalifi-
kacjach do kadry brały udział zawodniczki 

wywodzące się z naszego UKS-u, ale od 
tego roku startujące w barwach Posnanii. 
Weronika Potocka brała udział w wyści-
gach czwórek podwójnych ze sternikiem 
– I miejsce oraz bez sternika – III miejsce. 
I miejsce, kwalifikacje do kadry narodowej 
i udział w międzynarodowych Regatach 
Nadziei Olimpijskich „Olympic Hopes” na 
Węgrzech wywalczyła Ania Solarska, star-
tująca na jedynce (1x). Ania na jedynce jest 
bezkonkurencyjna, powygrywała wszystkie 
biegi eliminacyjne oraz z dużą przewagą 
bieg finałowy. 
Tydzień później na torze regatowym MALTA 
w Poznaniu odbyły się Mistrzostwa Polski 
Seniorów ENEA, w których startowały naj-
starsze zawodniczki związane w przeszłości 
z kórnickim UKS-em. Zosia Śmigielska w 
czwórce kobiet wypływała brązowy medal, 
w dwójce podwójnej czwarte miejsce. Dużą 
niespodziankę sprawiła Hania Śmigielska, 
która po przerwie wróciła do treningów. Z 
bardzo dobrym rezultatem wróciła z regat 
– I miejscem w czwórce podwójnej wagi lek-
kiej oraz dwójce bez sterniczki wagi lekkiej.
Wszystkim startującym oraz trenerom – 
gratulacje!

Regaty wioślarskie

◊  MI

Miniony sezon był bardzo udany dla sportu 
szkolnego. Mamy wiele powodów do dumy 
i radości, których przysporzyli nam nasi 
młodzi sportowcy. 14 czerwca zorganizo-
wano spotkanie dla szkolnego środowiska 
sportowego Miasta i Gminy Kórnik, aby 
podsumować miniony sezon. Na wydarze-
nie przybyli medaliści zawodów gminnych, 
powiatowych, rejonowych, wojewódzkich 
czy mistrzostw Polski wraz z nauczycielami 
i trenerami. W spotkaniu uczestniczył bur-
mistrz Przemysław Pacholski, przedstawiciel 
firmy KOMBUS Filip Wesołowski, który na 
co dzień koordynuje transport młodzieży 
szkolnej na zawody sportowe oraz Magda 
Matelska–Bogajczyk kierownik Wydziału 
Promocji Gminy. Uroczysta gala odbyła się 
w budynku Domu Integracji Międzypoko-
leniowej. Spotkanie prowadził kierownik 
Wydziału Komunikacji Społecznej i Inicjatyw 
Lokalnych Robert Jankowski.
Podczas spotkania burmistrz Przemysław 
Pacholski, wyraził swoją dumę z osiągnięć 
młodych sportowców. Dziękował za ich 
zapał, energię, wytrwałość, gotowość do 
podejmowania wyzwań. Przekazał również 
gratulacje nauczycielom, trenerom oraz 
rodzicom dzieci podkreślając jak ważne jest 
ich wsparcie, zwłaszcza gdy pojawiają się 
przeszkody.  Mówił on o  tym, jak wielkie dla 
niego ma znaczenie, aby krzewić zaintere-
sowanie sportem i odciągać młodych ludzi 
od biernych form spędzania czasu wolnego. 
Przedstawił również planowane inwestycje, 
które mają na celu poprawę infrastruktury 
sportowej na terenie naszej gminy. Po 
uroczystym przemówieniu zawodnicy, z 
rąk burmistrza Przemysława Pacholskiego, 

otrzymali dyplom oraz limitowany medal 
Mistrza Sportu Miasta i Gminy Kórnik roku 
szkolnego 2022/2023 r. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim wyróż-
nionym sportowcom dotychczasowych 
osiągnięć trzymamy kciuki za kolejne suk-
cesy. Nauczycielom i trenerom dziękujemy 
za trud, który wkładają w krzewienie kultury 
fizycznej. Rodzicom za wsparcie i wytrwałość 
w byciu najwierniejszymi kibicami swoich 
dzieci.
Z dumą prezentujemy Państwu listę uho-
norowanych tytułem Mistrz Sportu Miasta 
i Gminy Kórnik roku szkolnego 2022/2023. 
Zespół Szkół  w Kórniku: 
Martyna Andrzejczak, Krzysztof Biadała.
SP  nr 1 w Kórniku:
Natalia Jankowska, Daria Melnyk, Amelia 
Blejwas, Michalina Guziana, Amelia Wal-
kowiak.
SP  nr 2 w Bninie:
Filip Joachimiak, Mateusz Miara, Jędrzej 
Krześ, Aleksander Nowacki, Cezary Wlazły, 
Dawid Rauk, Jakub Szafoni, Mikołaj Mydlarz, 
Maja Doniec.
SP Radzewo: 
Sandra Olejniczak, Patrycja Jańczak, Karina 

Taciak, Agnieszka Burek, Marianna Krenc, 
Marta Jankowska, Zuzanna Bogaczyńska
Lena Boguś, Natalia Socha, Aleksander Za-
witaj, Tymoteusz Zawitaj, Tymoteusz Kątny
Pola Mizera, Joanna Jankowska
SP Szczodrzykowo
Weronika Sznura, Julia Mączyńska, Mateusz 
Sommerfeld, Paweł Gessner, Klara Jaszczuk
Antonina Cepka, Maja Sikora, Franciszek 
Szulc, Kajetan Chęciek, Franciszek Woelke, 
Tymon Adamczak, Adam Sosnowski, Michał 
Grek, Rafał Gryczyński, Filip Szubstarski, 
Mateusz Tomczak.
SP Robakowo:
Aleksandra Wieczerzak,Ignacy Łukaszewicz
Marta Wieczerzak, Tymon Łukaszewicz.
SP Kamionki:
Barnaba Brodniewicz, Gabriel Cholewa, 
Tomasz Cieślak, Jan Błaszczyk, Krzysztof 
Zając, Maksymilian Rakowski, Marek Sibila, 
Izabela Szymańska, Zuzanna Ratajczak, 
Maria Lochyńska, Wiktoria Szymczak, Klau-
dia Ziemkowska, Zofia Jankowiak, Mikołaj 
Miczyński

Śniadanie 
Mistrzów 

◊  Katarzyna Płaczek, 
Robert Jankowski WKS

Mistrzowie klasy okręgowej z Kamionek
28 zwycięstw, 2 remisy, żadnej porażki, 133 strzelone bramki, 9 meczów bez straconego gola - to imponujące osiągnięcia Avii Kamionki 
w całym zakończonym właśnie sezonie piłkarskiej klasy okręgowej. Zasłużony tytuł mistrzowski i awans do V ligi stał się faktem. 
Gatulujemy zawodnikom, trenerom i działaczom. ◊  ŁG



WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i 61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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 Poszukuję panią do sprzątania 
domu i  prasowania Kórnik, aleja 
Flensa. Tel. 601 540 354
 Zatrudnię krawcową, rencistkę, 

emerytkę lub kogoś, kto chce sobie 
dorobić 5- 6 dziennie. Więcej infor-
macji tel. 604 456 186
 Zatrudnię do zbioru borówek 

amerykańskich, lipiec, sierpień. Mile 
widziani seniorzy, osoby na urlo-
pach. Konarskie. Tel. 519 128 087
 Kuehne + Nagel szuka Operatorów 

Wózków Widłowych do pracy w ma-
gazynie w Gądkach. Tel. 881 094 715

  Wynajmę pomieszczenie na po-
kój. Tel. 602 214 931
 Sprzedaż drewna opałowego 

sosnowego i  kominkowego, po-
cięte i porąbane. Transport gratis.  
Tel. 661 099 768
 Kupię działkę (do 500 m²) lub dom 

(również do remontu) w Kórniku 
mieście. Tel. 539 414 137
 Sprawna, indywidualna pożycz-

ka. Zadzwoń i zapytaj o szczegóły 
pod numerem tel. 661 263 107
 Sprzedam działkę w Rogalinku 

o pow. 800 m². Tel. 666 677 003
 Wynajmę mieszkanie w bloku 

trzy pokojowe Kórnik ul. Staszica.  
Tel. 693 202 100
 Horizon Nieruchomości. Po-

średnictwo, obsługa, doradztwo. 
Zapraszamy do współpracy.  
Tel. 662 197 597
 Rozbiórka budynków małych, 

dużych, altan ogrodowych szop 
szklarni i innych, wywóz wszyst-
kiego. Tel. 504 440 916

 Cięcie drzew owocowych, wycinka 
formowanie, żywopłotów, projek-
towanie, prace ogrodowe, wywóz 
wszystkiego. Tel. 504 440 916

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i  szeroką. Możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011
 Sprzedam Fiat Ducato 2017 rp 

Maxi 2.3 150. salon Polska prze-
bieg 210.000 km, cena 98.500.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam przyczepę kempingową 

7.000 zł. Tel. 506 490 723
 Transport, usługi transportowe, 

przeprowadzki. Tel. 506 490 723
 Kupię garaż, działkę, mieszkanie 

Kórnik. Tel. 506 490 723
 Sprzedam lodówkę, pralkę, ku-

chenkę, piekarnik, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie mieszka-

nia meble sprzęty agd itp. Tel. 506 
490 723
 Drewno kominkowe i opałowe, 

różne gatunki. Tel. 692 241 023
 Drewno do wędzenia pakowane 

w worki. Tel. 692 241 023
 Wynajmę halę pod warsztat  

dł. 8 m, szer. 3 m, w  okolicach  
Kórnika. Tel. 502 185 950
 Wykonam drobne prace insta-

lacyjne, wod-kan, c.o., naprawa, 
wymiana, itp. Tel. 608 309 541
 Obozy dla dzieci i młodzieży - nad 

morzem i nad jeziorem. Wykwali-
fikowana kadra. Tel. 883 749 847
 Sprzedam długą, czerwoną suknię 

wieczorową, raz ubraną na wesele 
w stanie dobrym. Wysadzana ka-
mieniami na dekolcie, rozmiar L. 
Cena 140 zł do małej negocjacji. Tel. 
517 771 558

 Sprzedam suknię nową, bez metki, 
rozm. od S do L w stylu Gucci, z dłu-
gim rękawem kołnierzyk na guziczki, 
cena 40 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam szary płaszczyk, rozm. 

S do L cena 75 zł, damski wiązany, 
długość do bioder. Tel. 517 771 558
 Sprzedam kalosze chłopięce, 

rozm. 30/31, kolor niebieski we 
wzorki, stan bardzo dobry, cena 
25 zł. Kalosze damskie szare, ala 
Hunter, stan dobry, cena 40 zł.  
Tel. 517 771 558
 Sprzedam hulajnogę chłopięcą 

w dobrym stanie, świecące koła z re-
gulowanym siedziskiem, trójkołowa 
balansowa, układa się ruchów jazdy 
dziecka, wiek 4 i 5 lat, cena 60 zł.  
Tel. 517 771 558
 Sprzedam garnitur chłopięcy 

granatowy w  piękną kratę, stan 
bardzo dobry oraz dwie marynarki 
chłopięce H&M i Zara na 8/9 lat, 
wym. podam dla zainteresowanych. 
Tel. 517 771 558
 Sprzedam chłopięce nike shox 

rozm. 33,5 biało szare super stan 
za 65 zł. Tel. 517 771 558
 Sprzedam wózek spacerówkę tu-

rystyczną i lekką, niebieską nadająca 
się do bagażu torbę na ramię, cena 
z  uszkodzoną rączką 60 zł, stan 
dobry. Tel. 517 771 558
 Montaż ogrodzeń panelowych, 

płotów łupanych, furtek, bram, 
demontaż starych ogrodzeń.  
Tel. 572 386 490
 Producent sprzedam podmu-

rówkę do ogrodzeń panelowych 
wysokość: 20, 25, 30 cm, długość: 
250 cm. Więcej informacji pod nr. 
tel. 572 386 490
 Sprzedam lustro duże o  wym. 

0,75x1,50 m stan bardzo dobry.  
Tel. 696 779 221

 Montaż mebli. Potrzebujesz po-
mocy, zadzwoń: 501 527 992
 Pożyczka. Szybka decyzja. Mi-

nimum formalności. Zadzwoń.  
Tel. 501 418 555
 Koszenie trawy na terenie Kór-

nika i okolicy. Kosiarką spalinową.  
Tel. 696 740 351
 Sprzedam garaż murowany 

w  szeregu przy ulicy Stodolnej.  
Tel. 662 154 896
 Sprzedam hulajnogę Oxelo mid 9, 

prawie nową. Tel. 696 779 221
 Sprzedam szafkę pod maszynę do 

szycia, stan bardzo dobry, niedrogo. 
Tel. 696 779 221
 Sprzedam rower damski mało 

używany. Tel. 696 779 221
 Sprzedam rower miejski Goetze 

28” biało-czarny. Tel. 601 624 138
 Do wynajęcia mieszkanie pow. 49 

m². Kórnik ul. Staszica 18. Tylko po-
ważne oferty, wynajem okazjonalny. 
Tel. 663 977 343
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku ul. Średzka 17, wynajmie 
BIURO o pow. 10 m² w budynku 
Biurowca przy ul. Średzkiej 17.  
Tel. 663 977 343
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku, ul. Średzka 17, wynajmie lokal 
o pow. 98 m² przy Placu Niepod-
ległości 32 I piętro (obecnie Biuro 
Projektowe). Tel. 663 977 343
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku, ul. Średzka 17, sprzeda lub wy-
najmie lokal użytkowy, w Żernikach 
13, pow. 65 m². Tel. 663 977 343
 Gminna Spółdzielnia „SCH” w Kór-

niku, ul. Średzka 17, wynajmie lokal 
o pow. 200 m²,Plac Niepodległości 
32, od strony ul. Pocztowej (obecnie 
bawialnia). Tel. 663 977 343

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
praca

inne
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